
عزم حامیان روحانی و بلاتکلیفی 
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سرلوحه کار مسئولان قرار گیرد

صفحه )4(صفحه )4(

اصلاح طلبان در آستانه انتخابات مجلس شورای اسامی همچنان 
به  برای ورود  اما حامیان حسن روحانی  بوده  دچار بلاتکلیفی 
تشتت  دچار  اصلاح طلبان  شده اند.  آماده  دوازدهم  مجلس 
هستند. جبهه اصلاحات به عنوان مرجع تصمیم گیری در این 
بررسی صلاحیت داوطلبان  به چگونگی  اعتراض  جریان ضمن 

انتخابات،  فعلا بنایی برای اتخاذ تصمیم ندارد اما ...

مجلس  شوراهای  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  رئیس  نایب 
انتخابات  در  مردم  حداکثری  مشارکت  گفت:  اسلامی  شورای 
می تواند به ایجاد یک مجلس قوی و کارآمد برای حل مشکلات 
با اشاره به تاکید مقام معظم  مردم بینجامد. حمیدرضا کاظمی، 
مجلس  انتخابات  در  مردم  حداکثری  مشارکت  بر  مبنی  رهبری 

شورای اسلامی، بیان کرد: مشارکت حداکثری در انتخابات...
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پیست اسکی یاسوج 
راه اندازی شد

کنترل فشارخون
 فقط به نمک مربوط نیست

۱۲ توصیه طلایی 
برای کنترل فشار خون

مدیرکل راه و شهرسازی عنوان کرد:

هیچ متقاضی  نهضت ملی مسکن
 در استان حذف نمی شود

مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
هیچ متقاضی در شهرهای مختلف این استان از طرح 
ملی نهضت مسکن حذف نمی شود و در این زمینه 
جای نگرانی نیست. محمد راستا اظهار داشت: هیچ 
متقاضی در شهرهای مختلف کهگیلویه و بویراحمد 
از طرح ملی نهضت مسکن حذف نمی شود و در این 
برنامه ریزی های  نگرانی نیست و طبق  زمینه جای 
تایید  متقاضیان  تمامی  طرح،  پایان  تا  شده  انجام 
از  وی  شد.  خواهند  مسکن  صاحب  شده  نهایی 
افزایش دوبرابری تسهیلات طرح ملی نهضت مسکن 

از 350 به 550 میلیون تومان خبر داد و افزود:...

از راه  رئیس هیات اسکی استان کهگیلویه و بویراحمد 
»حمید  داد.  خبر  یاسوج  کاکان  اسکی  پیست  اندازی 
زرافشان« افزود: پیست اسکی کاکان برای علاقه مندان 
به ورزش های زمستانه در حال آماده سازی است و به 
محض بارش برف به حد استاندارد برسد، عملیات برف 
کوبی انجام می شود و پیست فعالیت خود را شروع می 
 ۱۸ در  واقع  کاکان  اسکی  پیست  اظهارکرد:  وی  کند. 
جاذبه های  زیباترین  از  یکی  و  یاسوج  شهر  کیلومتری 
گردشگر پذیر و زمستان گردی در این استان است که 

هر ساله مقصد هزاران نفر گردشگر و علاقه مندان...

رئیس هیات اسکی استان خبر داد:
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دادستان گچساران عنوان کرد:
خبر استعفای شش نفر از 
اعضای هیات اجرایی 

گچساران از اساس دروغ است

شهردار یاسوج وعده داد:

سگ های ولگرد یاسوج
 در آینده جمع آوری می شوند
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چه کسی پاسخگوست؛

چراغ هایی که 
دیگر راهنما نیستند

3

سخنگوی دولت درباره احتمال افزایش قیمت بنزین در هنگام بررسی 
لایحه بودجه سال آینده در مجلس گفت: لایحه بودجه به صورت عمومی 
در رسانه ها منتشر می شود و متن آن موجود است و هیچ تصمیمی برای 

افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته نشده است.
خبری  نشست  مقدمه  در  دولت  سخنگوی  جهرمی«  بهادری  »علی   
به  در  صهیونیستی  رژیم  تروریستی  اقدام  محکومیت  ضمن  خود 
رژیم  کرد:  نشان  خاطر  موسوی«  رضی  »سید  سردار  رساندن  شهادت 
جعلی صهیونیستی روز گذشته در اقدامی تروریستی با حمله به منطقه 
مسکونی در سوریه سردار »سید رضی موسوی« را به شهادت رساند که 
این شهادت را به مردم ایران تسلیت می گوییم و آن را محکوم می کنیم.

را در زمان و مکان  اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی  پاسخ 
مناسب می دهیم 

وی در ادامه بیان کرد: اقدام تروریستی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن سردار سید رضی موسوی در زمان و مکان مناسب 
قطعا پاسخ داده خواهد شد. ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی با جنگ 
غزه بر همه آشکار شده است و هر چه دست و پا بزنند، نمی توانند این 
سبوعیت را پنهان کنند. ایالات متحده و انگلستان هرگز نمی توانند بر 

این شکست سرپوش بگذارند.

رکورد بی سابقه تولید برق در دولت سیزدهم
وی عنوان کرد: رئیس جمهور در چهاردهمین بازدید میدانی یا نظارت 
ستادی روز گذشته به وزارت نیرو رفت و یکی از طرح هایی که به افتتاح 
رسید آغاز به کار 4 هزار مگاوات برق خورشیدی بود که با نهایی شدن 
این طرح از ۱00 مگاوات انرژی خورشیدی می توانیم به 5 هزار و ۱00 

مگاوات انرژی خورشیدی دست یابیم.
تاکنون ۸هزار و ۸00  اینکه در دولت مردمی  بیان  با  بهادری جهرمی 
مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شده است، گفت: این یک 
رکورد محسوب می شود. در حوزه برق ۸5 درصد از برق جدیدی که 

وارد مدار شده است به بخش تولید اختصاص یافته است. 
در  تولید  افزایش  مگاوات  هزار   4 کرد:  نشان  خاطر  دولت  هیأت  دبیر 
انرژی پاک خواهیم داشت. وزارت نیرو در این دولت برنامه ریزی برای 

افزایش ده هزار مگاواتی را در دست اجرا دارد. 

رویکرد دولت افزایش سرعت و کیفیت و آزادی کامل سایت ها 
در چارچوب قانون است

پرسش  نخستین  به  پاسخ  در  نشست  مقدمه  از  پس  جهرمی  بهادری 
اینترنت و  اقدامات دولت درباره آخرین وضعیت پیگیری مسئه  درباره 
فیلترینگ توسط دولت، گفت: رویکرد دولت که بارها بر آن تاکید شده 

افزایش سرعت و کیفیت سایت ها و شبکه ها در چارجوب قانون و ایجاد 
بهره وری حداکثری مردم از آن در چارچوب قانون است تا بر اساس آن 

قابلیت حمایت از حقوق مردم به طور موثر وجود داشته باشد.
امکان  باید  قوانین سایر کشورها،  همانند  کرد:  بهادری جهرمی مطرح 
توییتر  های خارجی چون  پلتفرهم  با  رابطه  در  مردم  استیفای حقوق 
باشد و دولت بیشتر معتقد به اصلاح ساختارها و روندها است.  فراهم 
بر این اساس تصمیم گیری در خصوص فعالیت پلتفرم های خارجی بر 

عهده کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه است.

وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است
داد  دستور  جمهور  رئیس  رویکرد،  همین  با  افزود:  دولت  هیأت  دبیر 
تا مرکز ملی فضای مجازی بازبینی در ضوابط و رویکردها انجام دهد. 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در قوه قضاییه هم مسئول محدودسازی 
است، ولی رویکرد دولت این است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت 

می گیرد ، رویه خطا اصلاح شود، نه اینکه مسدودسازی شود.
فعالیت  روال  طبق  شده  اعلام  خارجی  های  پلتفرم  به  داد:  ادامه  وی 
تا نماینده ای داشته باشند و امکان  در کشورهای اروپایی اقدام کنند 
استیفای حقوق مردم وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر 
باشد. داشته  وجود  آنها  حقوق  استیفای  امکان  گرفت،  صورت  تخلفی 

وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است، اما کارگروه 
تعیین محتوای مجرمانه این کار را هنوز انجام نداده است.

پرداخت نامتعارف یا خارج از روال قانونی برای دولت پذیرفتنی 
نیست

سخنگوی دولت درباره انتشار تصویری از فیش حقوقی نجومی یکی از 
مسئولان پتروشیمی وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: دولت 
در چارچوب کارکنان دولت و شرکت های دولتی البته با تعریف قانونی 
، اقدامات گسترده ای را طی دو سال گذشته در حوزه پرداخت حقوق و 
مزایا انجام داده است تا بتوانیم به سمت متناسب سازی و عادلانه سازی 
پرداخت ها و همچنین کنترل  پرداخت ها که پرداخت نامتعارفی نباشد 

پیش برویم.
یک  حتی  که  دارند  تاکید  همواره  جمهور  رئیس  کرد:  بیان  وی 
سایر  در  چه  و  دولت  در  چه  نیز  قانونی  روال  از  خارج  پرداخت  مورد 
مورد  دارند  دولتی  بخش های  به  وابستگی  نحو  هر  به  بخش هایی که 
پذیرش نیست. در گزارشی که ارائه دادند غیر از برخورد و اقداماتی که 
در آن زمینه صورت گرفته است عددهای متعددی در حوزه ماموریت 
و پرداخت هایی که از گذشته باقی مانده بود، تجمیع شده است. در هر 
صورت پرداخت نامتعارف یا پرداخت غیر از روال قانونی حتی در یک 

مورد برای دولت پذیرفتنی نیست.

دبیر هیأت دولت خاطر نشان کرد: آیت الله رئیسی علاوه بر معاون اداره 
عدم  این  که  کرده اند  مامور  نیز  را  وزرا  خاص  به طور  استخدامی  امور 
عدالت بر پرداخت ها را نه تنها در دولت بلکه در بخش هایی که ارتباطی 
با دولت دارند یا می توانند ارتباط پیدا می کنند را  از مسیرهای قانونی 
هر  که  می کنم  بیان  را  این  دولت  سخنگوی  عنوان  به  کنند.  پیگیری 
بخشی مکلف شده است که نسبت به زیرمجموعه خود نظارت موثری 
داشته باشد که حتی یک مورد پرداخت خارج از روال قانونی و نامتعارف 
برای این دولت پذیرفتنی نیست. اقدامات لازم در آن وزارتخانه نسبت 

به این مورد صورت گرفته است.

با خودروهای هیبریدی  برای واردات خودرو،  ارز  تامین  اولویت 
است

سخنگوی دولت در ادامه درباره اینکه کدام دستگاه ها درباره رفع آلودگی 
هوا ترک فعل کردند گفت: در جهت اجرای هوای پاک در این دولت 
به  می توان حرکت  از جمله  که  است  گرفته  متعددی صورت  اقدامات 
حوزه  ارز  تامین  برای  که  چرا  کرد.  اشاره  خودروها  برقی سازی  سمت 
برای  فناوری  تامین  و  هیبریدی  با خودروهای  اولویت  واردات خودرو، 

آن است.
وی ادامه داد: پیش از این ایستگاه شارژ خودرو برقی در سطح شهر یا 
کلان شهرها نبود ولی در دولت سیزدهم فقط در تهران بیش از ۱00 
ایستگاه شارژ خودرو برقی فعال شده است تا زیر ساخت های لازم برای 

بهره وری در این حوزه فراهم شود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه رییس جمهور برای سرعت بخشیدن به 
مکلف  موضوع  این  برای  را  استانداران  پاک،  هوای  قانون  بهتر  اجرای 
سطح  در  استانداران  جمهور  رییس  دستور  طبق  شد:  یادآور  کرده اند، 
استانی پیگیر این بخش در حوزه اجرای خود هستند و در سطح ملی، 
معاون اجرایی رییس جمهور مکلف شدند علاوه بر نظارت و پیگیری، 
گزارشی درباره عملکرد دستگاه ها و نقاط ضعف و قوت آنها در این حوزه 
و  پیگیری  این  شد.  ارائه  گزارش  این  گذشته  یکشنبه  که  کنند  ارائه 
نظارت به ویژه در بخش های که نیاز به اعتبارات مالی دارد توسط معاون 

اجرایی رییس مورد تاکید و پیگیری قرار گرفته است. 

و   4 یورو  استاندارد  می شود،  تولید  کشور  در  که  بنزینی  تمام 
یورو۵ دارد

وی درباره طرحی برای جلوگیری از مازوت سوزی عنوان کرد: در این 
در خصوص جمع  انرژی  حوزه  در  متعددی  هایی  گزارش  بارها  دولت 
آوری گازهای مشعل در غرب کارون و سطح هویزه اعلام شده است و 
با شرکت های دانش بنیان برای رفع  قراردادهای متعددی وزارت نفت 

آلایندگی منعقد کرده است.
آن  در  که  فلر  و  مشعل  گازهای  تقریبا  اینکه  بیان  با  جهرمی  بهادری 
نحوی  به  گازهای  این  گفت:  شده اند،  هدایت  بودند،  آلاینده  منطقه 
هدایت شده که علاوه بر عدم آلایندگی به سمت تولید در فرآیندهای 
پتروشیمی ها و سایر حوزه ها در حوزه انرژی مورد بهره بردای قرار گرفته 

است تا منبع تولید انرژی شوند. 
سخنگوی دولت با اشاره به افزایش کیفیت بنزین و گازوییل در کشور 
یادآور شد: تمام بنزینی که در کشور تولید می شود، استاندارد یورو 4 و 
یورو5 را دارد. به عنوان مثال در اصفهان ۱5 میلیون لیتر گازوییل تولید 
می شد که به یورو 5 ارتقاء یافت تا از بروز آلایندگی جلوگیری کند. البته 

حوزه مدیریت مصرف و جلوگیری از آلایندگی یک حوزه ملی است که 
باید در کنار فعالیت همه دستگاه ها، همه مردم برای مدیریت مصرف و 

کاهش آلایندگی ها کمک کنند.
بهادری جهرمی درپاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه، برنامه دولت 
برای جلوگیری از کاهش آب دریای خزر چیست، گفت: استمرار کاهش 
آب دریای خزر در دهه های اخیر بیشتر ناشی از تاثیرات جهانی اقلیمی 
بوده که البته برای حفظ آن باید کشورهای حاشیه دریای خزر در این 
باره همکاری کنند تا از انقراض گونه های مختلف زیست محیطی دریای 
خزر جلوگیری شده و منابع موجود آن حفظ شود. کنوانسیون زیست 
انجام داده است  اقدامات لازم را  محیطی دریای خزر درباره حفظ آن 
که مصوبات آن به تصویب کشورهای عضو رسیده است و در ادامه راه 
خزر  دریای  حفظ  برای  منطقه ای  و  فراکشوری  جمعی  تلاش  نیازمند 

وجود دارد.
سخنگوی دولت تاکید کرد که دیپلماسی کشور در این حوزه فعال است 
و بر اساس دیپلماسی همسایگی، حفظ دریای خزر در دستور کار دولت 

قرار دارد.

 واردات کالاهای رژیم جعلی صهیونیستی ممنوع است
سخنگوی دولت درباره ممنوعیت واردات کالاهای صهیونیستی تصریح 
کرد: در کشور دو قانون در این زمینه داریم که در حال اجراست یکی 
و  است  ممنوع  رژیم صهیونیستی  تولید  کلیه کشورهای  واردات  اینکه 
احیانا کسی  اگر هم  گرفته می شود  آنها  واردات  ثبت سفارش  جلوی 
این  به  گیرد  می  را  واردات  جلوی  گمرک  کند،  سفارش  ثبت  بتواند 
گرفته  را  واردات  امکان  هم  گمرک  شود،  تخلفی  اگر  احیانا  که  معنا 
است، لیست کلیه کالاهای ممنوعه صهیونیستی را معاونت دیپلماسی 
اقتصادی وزارت خارجه مرتبا پایش و به روز رسانی می کند و در اختیار 

وزارت صمت قرار می دهد تا ثبت سفارشی صورت نگیرد. 

درخصوص جزایر سه گانه با کسی تعارف نداریم
بهادری جهرمی درباره رویکرد ایران نسبت به اعلام موضع اخیر روسیه 
گفت: ایران بلافاصله پس از بیانیه مشترک اتحادیه عرب و روسیه اعلام 
موضع کرد سپس کاردار روسیه احضار شد وزیر امور خارجه در تماس 
تلفنی با همتای روس خود اعلام موضع کرد با هیچ طرفی در این زمینه 

تعارف نداریم. 

افزایش قیمت بنزین در لایحه بودجه دیده نشده است
قیمت  افزایش  احتمال  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
بنزین در هنگام بررسی لایحه بودجه سال آینده در مجلس گفت: وقتی 
لایحه بودجه به مجلس می رود، در رسانه ها منتشر می شود و متن ان 
موجود است در هیچ یک از دو لایحه ای که منتشر شده این موضوع 

دیده نشده است.

منابع آزاد شده صرف رشد اقتصادی می شود
وی درباره آزادسازی پول های بلوکه شده گفت: اخیرا از بانک مرکزی 
سوال کردم که گفتند این پول ها به یورو تبدیل شده که اززش آنها 
حفظ می شود، این پولها تحت اختیار بانک مرکزی است و دستور ریس 
جمهور این بوده که در زمینه رشد اقتصادی مصرف شود و بانک مرکزی 

آن را اولویت بندی می کند و در اختیار منابع مورد نظر قرار می دهد.

بهادری جهرمی: 

هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت
 گرفته نشده است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی:

چراغ های راهنمایی فرسوده و قدیمی هستند
***

شهردار یاسوج:

اعتبار لازم برای تعویض چراغ ها را نداریم 
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شهردار یاسوج وعده داد:

سگ های ولگرد یاسوج در آینده 
جمع آوری می شوند

ولگرد سطح  های  امیدواریم سگ  گفت:  یاسوج  شهردار 
این شهر در آینده نزدیک جمع آوری و ساماندهی شوند.

از  برای جمع آوری سگ های ولگرد  افزود:  کیوان آشنا 
زیست،  محیط  همراهی  و  کمک  با  یاسوج  شهر  سطح 
وی  کرد.  خواهیم  اقدام  پزشکی  علوم  و  دامپزشکی 
یاسوج  شهر  سطح  ولگرد  های  سگ  بار  یک  اظهارکرد: 
جمع آوری و به منطقه دوپشته دشتروم یا محل سایت 
زیست  گروههای  برخی  که  ایم  داده  انتقال  پسماند 
کردند.  آنها  دادن  فراری  و  کردن  آزاد  به  اقدام  محیطی 
شهردار یاسوج تصریح کرد: جمع آوری و ساماندهی سگ 
فراهم  باید  که  دارد  و شرایط خاصی  هزینه  ولگرد  های 
شود. آشنا بیان کرد: دنبال و پیگیر هستیم هر دستگاه 
مرتبط در این زمینه به وظیفه خود عمل کند که در این 
نزدیک  آینده  در  یاسوج  شهر  ولگرد  های  سگ  صورت 
مفاد  اساس  بر  که  است  گفتنی  شوند.  می  آوری  جمع 
آوری حیوانات  قانون شهرداری، جمع  ماده 55  بند ۱5 
را  ولگرد  و  مزاحم  مریض،  حیوانات  دفع  و  بلاصاحب 
وظایف شهرداری در شهرها و استناد به بند 3۱ ماده ۱0 
اساسنامه تشکیلات سازمان دهیاری ها وظایف این ارگان 

در روستاها دانسته است.
مدیر کل امور عشایر کهگیلویه و بویراحمد:

۸۶۰ میلیارد ریال وام به اشتغال 
عشایر استان اختصاص یافت

بویراحمد گفت: ۸۶0  و  امور عشایر کهگیلویه  مدیر کل 
میلیارد ریال تسهیلات بانکی برای رونق اشتغال و تولید 
در مناطق عشایری استان اختصاص یافته است. فیض الله 
آذر فر افزود: با پیگیری های انجام گرفته، تسهیلات اشغال 
اشتغال  منظور  به   ۱۸ تبصره  دوم  بخش  محل  از  زایی 
وی  است.  یافته  اختصاص  بویراحمد  و  کهگیلویه  عشایر 
و  اداره ها  به  مراجعه  با  توانند  می  عشایر  کرد:  عنوان 
مختلف  های  شهرستان  در  عشایر  امور  نمایندگی های 
ارائه کنند. آذرفر  را  استان درخواست دریافت تسهیلات 
تصریح کرد:هر یک از عشایر کهگیلویه و بویراحمدی می 
توانند تا سقف یک میلیارد و 500 میلیون ریال وام ارزان 
قیمت دریافت کنند. وی بیان کرد: این میزان تسهیلات 
برای اجرای طرح های زنجیره گوشت قرمز،صنایع دستی، 
گیاهان دارویی و گردشگری پیش بینی شده است. مدیر 
وام  کرد:  تصریح  بویراحمد  و  کهگیلویه  عشایر  امور  کل 
های اختصاص یافته به ساکنان مناطق عشایری با دوره 
بازپرداخت هفت ساله و کارمزد چهار درصد پیش بینی 
که  عشایر  مناطق  کرد:اهالی  تاکید  فر  آذر  است.  شده 
قصد اجرای طرح های گردشگری را دارند نیز می توانند 
میلیارد   ۱0 سقف  تا  پیشنهادی  توجیهی  طرح  براساس 
ریال وام دریافت کنند. وی همچنین از تشکیل کارگروه 
تخصصی امور عشایر جهت بررسی احراز شرایط متقاضی 
برای جلوگیری از هرگونه تضییع حقوق خبر داد و افزود: 
اشتغال  کارگروه  توسط  متقاضی  شرایط  احراز  بررسی 

استان بصورت مضاعف انجام میگیرد.

مدیرکل راه و شهرسازی عنوان کرد:

هیچ متقاضی  نهضت ملی مسکن در 
کهگیلویه و بویراحمد حذف نمی شود

بویراحمد گفت: هیچ  و  و شهرسازی کهگیلویه  راه  مدیرکل 
متقاضی در شهرهای مختلف این استان از طرح ملی نهضت 

مسکن حذف نمی شود و در این زمینه جای نگرانی نیست.
محمد راستا اظهار داشت: هیچ متقاضی در شهرهای مختلف 
حذف  مسکن  نهضت  ملی  طرح  از  بویراحمد  و  کهگیلویه 
نمی شود و در این زمینه جای نگرانی نیست و طبق برنامه 
ریزی های انجام شده تا پایان طرح، تمامی متقاضیان تایید 

نهایی شده صاحب مسکن خواهند شد.
افزایش دوبرابری تسهیلات طرح ملی نهضت مسکن  از  وی 
از 350 به 550 میلیون تومان خبر داد و افزود: تعهد دولت 
سیزدهم ساخت چهار میلیون واحد مسکونی بوده که از این 

تعداد سهم این استان 47 هزار واحد است.
راستا ابراز کرد:  59 هزار و 57۸ نفر در سامانه نهضت ملی 
مسکن استان ثبت نام کرده که تاکنون بیش از ۱7 هزار  نفر 
برای ساخت تأیید نهایی شده که از این تعداد بیش از 50 
درصد متقاضی مسکن در یاسوج مرکز استان هستند که روند 
ساخت 9 هزار و 29۱ واحد مسکن در قالب طرح نهضت ملی 

مسکن هدفگذاری شده است.
داد:  ادامه  بویراحمد  و  کهگیلویه  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
بیش از  ۶ هزار واحد خود مالکی نیز در قالب طرح نهضت 
در  و  شده  صادر  پروانه   ۱3۸ و  هزار  چهار  که  داریم  ملی 
قالب  در  مسکن  واحد  هزار  از ۱0  بیش  اکنون  هم  مجموع 
طرح نهضت ملی مسکن در این استان در حال ساخت است.

و  بانک ها  همکاری  صورت  در  شک  بدون  افزود:  راستا 
شرکت  فاضلاب،  و  آب  جمله  از  رسان  خدمات  شرکت های 
گاز، شرکت توزیع نیروی برق و مخابرات جزو استان های برتر 

در اجرای طرح نهضت ملی مسکن خواهیم شد.
وی با اشاره به اینکه کهگیلویه و بویراحمد به نسبت جمعیت 
در حوزه مسکن دارای جایگاه خوبی در سطح کشور است، 
بیان کرد: مشکل زمین در یاسوج همچنان وجود دارد و البته 
مسئولان و متولیان امر از جمله نماینده عالی دولت در استان 

به جد پیگیر رفع مشکلات هستند.

معاون عمرانی استاندار هشدار داد:

مهاجرت به شهر 
در کهگیلویه و بویراحمد نگران کننده شد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه وبویراحمد 
گفت: افزایش مهاجرت از روستا به شهرها و حاشیه شهرهای 
این استان نگران کننده بوده و باید برای مهاجرت معکوس 

تدبیری کرد.
علی محمد روستا در ششمین جلسه کارگروه امور زیربنایی، 
توسعه روستایی، عشایری ،شهری، آمایش سرزمین و محیط 
روستایی  مناطق  در  اشتغال  و  اقتصاد  به  توجه  بر  زیست 
تاکید کرد و اظهار داشت: بیشتر جمعیت استان در روستاها 
زندگی می کنند که همین موضوع می طلبد برای جلوگیری از 

مهاجرت، به اشتغال در روستاها توجه شود.
وی با تاکید بر اینکه توسعه امور زیربنایی در روستاها برای 
ایجاد اشتغال پایدار از برنامه های اولویت دار امسال استان 
است، عنوان کرد: روستاها به عنوان مهمترین مراکز و محل 
رفع  بر  علاوه  روستایی  مناطق  به  توجه  و  بوده  تولید  برای 
محرومیت این روستاها به توانمند کردن مردم کمک می کند 

تا به یک درآمدزائی خوبی برسند.
روستا با اشاره به اینکه عمده دلایل مهاجرت از روستاها به 
موضوع کار و اشتغال باز می گردد، ادامه داد: به همین جهت 
اولویت  در  روستاها  در  اشتغال  ایجاد  و  کارآفرینی  موضوع 
باشد چرا که افزایش مهاجرت از روستا به شهرها و حاشیه 
برای مهاجرت  باید  بوده و  این استان نگران کننده  شهرهای 

معکوس تدبیری کرد.
وی با اشاره به اینکه کارهای تحقیقاتی و پژوهشی در جهت 
توسعه استان و کاهش هزینه ها در انجام  طرح ها ضروری 
اشتغالزایی  های  طرح  با  مواجهه  در  رویکردها  گفت:  است، 
تصویب  آماده  البته  و  باشد  محور  پژوهش  های  توسعه  و 

طرح های علمی پژوهشی جهت توسعه استان  است.
در  شخصی  گذاری  سرمایه  طرح های  به  اشاره  با  روستا 
شهرستان بهمئی اشاره کرد و گفت: این شهرستان با وجود 
داشتن ظرفیت ها و پتانسیل های مختلف اما نیازمند توسعه 
ایجاد  برای  گذاران  سرمایه  از  حمایت  و  گذاری  سرمایه 

اشتغال است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد 
مورد  همواره  واقعی  گذاران  سرمایه  از  حمایت  داد:  ادامه 
تاکید استاندار است و بخش اقتصادی استان از کسانی که در 

راستای ایجاد اشتغال گامی بردارند حمایت می کند.

استاندارد  علت  به  که  است  وقتی  چند 
چراغ های  نبودن  کیفیت  با  و  نبودن 
میادین  و  چهارراه ها  برخی  راهنمایی 
شهر یاسوج شاهد بروز مشکلات بسیاری 
اینکه مردم  در این شهر هستیم و بجای 
و  سردرگمی  موجب  کنند،  راهنمایی  را 
این  و  اند  پلیس شده  و  مردم  بلاتکلیفی 

امر بعضاً منجر به تصادف نیز می شود.
به گزارش امید مردم به نقل از ایسنا، هر 
رنگ چراغ های راهنمایی و رانندگی نماد 
یک چیز است؛ سبز حرکت، زرد احتیاط 
این  از  کدام  هر  به  توجه  ایست.  قرمز  و 
رنگ ها منجر به برقراری نظم و امنیت سر 
وقتی  چند  می شود.  چهارراه ها  و  میادین 
است که به علت خرابی، استاندارد نبودن 
راهنمایی  چراغ های  نبودن  کیفیت  با  و 
یاسوج  شهر  میادین  و  چهارراه ها  برخی 
این  در  بسیاری  مشکلات  بروز  شاهد 
تبع  به  و  سردرگم  مردم  و  هستیم  شهر 
آن تحمیل ترافیک سنگین تر در خیابان 
های هستند، در حالی که نصب، تعمیر و 
ارتقای این چراغ ها وظیفه شهرداری است.

خبرنگار  به  یاسوج  شهروندان  از  یکی 
برق  به  باید  راهنمایی  چراغ  گفت:  ایسنا 
کمترین  با  تا  باشد  متصل  خورشیدی 
و  نشود  خاموش  برق  قطعی  و  بارندگی 

برای مردم مشکل و دردسر ایجاد نکند.
وی افزود: متولیان امر فکری اساسی کنند 
کنیم  می  سفر  که  دیگر  شهرهای  به  ما 
وضعیت  و  ها  چراغ  و  علائم  وضعیت  از 
ترافیکی آنها لذت می بریم و حتی برخی 
کنیم  نمی  مشاهده  پلیسی  اصلا  شهرها 
چراکه هوشمند عمل می کنند اما در شهر 
ما با وجود داشتن چراغ های راهنمایی پر 

از پلیس راهنمایی و رانندگی است.
چرا  کرد:  تصریح  دیگر  شهروند  یک 
بخصوص  امر  متولیان  و  مسئولان 
فکری  همیشه  برای  بار  یک  شهرداری 
این شهر نمی  برای چراغ های راهنمایی 
کند و مردم و پلیس را از این سردرگمی و 

بلاتکلیفی در نمی آورند.
و  مسئولان  هدف  اگر  داد:  ادامه  وی 
متولیان امر، خدمت به مردم است جهت 
بصورت  را  مشکل  این  مردم  حال  رفا 

اساسی بررسی و رفع کنند.
شهروندی دیگر گفت: جانمایی چراغ های 
راهنمایی و زمان سنجی آنها مشکل جدی 
دارند که باید با استفاده از یک کارشناس 
مرتبط و کارشناسان راهنمایی و رانندگی 

این مشکلات را رفع کنند.
مسیری  در  خودم  برای  کرد:  عنوان  وی 
که هر روز می روم بارها پیش آمده که با 
شدم  متوجه  راهنمایی  چراغ  رنگ  دیدن 
همه  واقع  در  می شوم.  نزدیک  تقاطع  به 
سبز  زرد،  رنگ های  دیدن  به  راننده ها  ما 
و زرد عادت کرده ایم. طبیعتا وقتی چراغ 
دارد  وجود  احتمال  این  باشد  خاموش 
که گاهی از خاطرمان برود که چند قدم 
جلوتر تقاطع است. یعنی راننده به صورت 
ناخودآگاه احساس می کند که در مسیری 
عادی در حال حرکت است و ناگهان یک 
ممکن  و  می بیند  خود  مقابل  را  خودرو 

است حادثه پیش بیاید.

چراغ های راهنمایی فرسوده و 
قدیمی هستند

پلیس  رئیس  پیوست،  جابر  سرهنگ 
کهگیلویه  استان  رانندگی  و  راهنمایی 

خرابی  وضعیت  با  رابطه  در  بویراحمد  و 
چهار  و  میادین  راهنمایی  های  چراغ 
به  استان  این  مرکز  یاسوج،  راه های شهر 
راهنمایی  ایسنا گفت: چراغ های  خبرنگار 
شهر یاسوج فرسوده و قدیمی هستند که 
ریزند  به هم می  بارندگی کوچک  با یک 
و مردم و پلیس را کلافه و سردرگم می 

کنند.
وی افزود: طبق قانون این موضوع برعهده 
باید  یا  ها  چراغ  این  که  است  شهرداری 

اصلاح و یا کامل تعویض شوند.
رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
کرد:  اظهار  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 
استاندارد نبودن و کیفیت پایین چراغ های 
شهر  چهارراه های  و  میادین  راهنمایی 
یاسوج باعث مشکلاتی در این شهر شده 
و مردم را کلافه و سردرگم کرده و بعضاً 

منجر به تصادف می شود.
همه  در  کرد:  تصریح  پیوست  سرهنگ 
هوشمند  بصورت  ترافیک  بحث  شهرها 
کنترل می شود اما در شهر یاسوج مرکز 
استان کهگیلویه و بویراحمد ابتدایی ترین 
راهنمایی  های  چراغ  جمله  از  مسایل 
قدیمی،  دارند  نقش  شهر  ترافیک  در  که 

فرسوده و خراب هستند.
های  چراغ  مشکلات  کرد:  بیان  وی 
را  پلیس  توان  بیشتر  این شهر  راهنمایی 
صرف خود کرده بطوری که تنها در میدان 
انقلاب یاسوج چند نفر پلیس مستقر می 
شود تا به تسهیل و روانی ترافیک کمک 

کنند.
اعتبار لازم برای تعویض چراغ های 

راهنما را نداریم 
این  در  یاسوج  شهردار  آشنا،  کیوان 

ایسنا  با خبرنگار  گو  و  در گفت  خصوص 
گفت: اعتبار لازم برای تعویض چراغ های 

راهنمایی سطح این شهر را نداریم.
وی افزود: حدود 20 چراغ راهنمایی سطح 
شهر یاسوج فرسوده و قدیمی هستند که 

باید تعویض شوند.
چراغ  تعویض  و  اصلاح  کرد:  اظهار  آشنا 
راه  سه  انقلاب،  میادین  راهنمایی  های 
هلال احمر و میدان استانداری در اولویت 

ما قرار دارند.
شهردار یاسوج در خصوص وضعیت پیش 
آمده برای چراغ های میدان انقلاب عنوان 
های  چراغ  برای  خرید  درخواست  کرد: 
خرید  حال  در  و  شده  میدان  این  جدید 
چراغ  مشکل  آینده  ماه  یک  تا  و  هستند 

های این میدان رفع می شود.
شهروندان  برای  که  پرسش هایی  از  یکی 
چراغ های  خاموشی  و  خرابی  زمان  در 
راهنمایی پیش می آید، بحث اولویت تردد 
و همچنین تشخیص مقصر در صورت بروز 
تصادف است؛ موضوعی که باید پاسخ آن 

را در آیین نامه رانندگی پیدا کرد.
خرابی  هنگام  در  که  شود  می  پیشنهاد 
قوانین  راهنمایی  چراغ های  خاموشی  و 
کنند.  رعایت  را  رانندگی  آیین نامه ای 
قطعی  زمان  در  را  نکات  این  رانندگان 
برق مد نظر داشته باشند که در چهارراه 
سمت  خودروی  با  تقدم  حق  همیشه 
راست است، در سه راه هم مسیر مستقیم 
دور  مسیر  هم  میدان  در  و  دارد  اولویت 
اگر  بنابراین  است.  اولویت  در  میدان 
یا خرابی  برق  قطعی  هنگام  در  حادثه ای 
چراغ راهنمایی رخ دهد برای کارشناسی 
طبق ماده ۱3۶ آیین نامه برخورد و صحنه 

بررسی خواهد شد.
ها  چراغ  جانمایی  که  است  گفتنی 
اشتباه  یاسوج  شهر  سطح  در  راهنمایی 
هست و باید اصلاح شوند، سطح میادین 
اصلاح و کوچکتر شوند، زمینه گردش به 
راست در میادین فراهم شود. خط کشی 
پیاده  عابر  خط  و  ایست  خط  خیابان ها، 
انجام شود، چراغ های راهنمایی سه زمانه 
به  مجهز  حتی  و  کیفیت  با  و  استاندارد 
هر  به  شود.  نصب  هوشمند  سنسورهای 
و  این وضعیت علائم، خط کشی  با  حال 
چراغ های راهنمایی در سطح شهر یاسوج 
مردم و پلیس بلاتکلیف بوده و با دردسر 
مواجهند که می طلبد دستگاههای متولی 
و مدیریت شهری فکری اساسی برای این 
راهنمایی  های  چراغ  لذا  کنند.  موضوع 
باید مجهز به برق اضطراری یا خورسیدی 

باشند.

خبر  گفت:انتشار  گچساران  دادستان 
اجرایی  هیات  اعضای  از  نفر   ۶ استعفای 
انتخابات در شهرستان گچساران و انتشار 
ان در صفحات مجازی و رسانه ها از اساس 

دروغ است.
در  ادیبان  صدرا  محمد  حجت الاسلام 
خبرنگاران  گفت:  خبرنگاران  با  نشست 
گچساران اغلب در چهارچوب قانون عمل 
کرده اند و در بسیاری از مسائل مربوط به 

به  شهرستان  به  مربوط  عمومی  حقوق 
را  مشکلات  و  کرده  ورود  رسانه ها  کمک 

نیز برطرف کرده ایم.
استعفای  خبر  انتشار  کرد:  تصریح  وی 
انتخابات  اجرایی  هیات  اعضای  از  نفر   ۶
در  ان  انتشار  و  گچساران  شهرستان  در 
صفحات مجازی و رسانه ها از اساس دروغ 

است.
تحریف  و  دروغ  از  دوری  کرد:  بیان  وی 

عرصه  نبایدهای  جمله  از  عقاید 
اطلاع رسانی است و اهالی رسانه از افشای 
پرهیز  همواره  حاکمیت  و  مردم  اسرار 

کنند.
رسانه ها  کرد:  عنوان  گچساران  دادستان 
مطالب  انتشار  و  طرح  به  نسبت  باید 
مسئولیت پذیر باشند و بایدها و نبایدهای 
کنند  رعایت  را  رسانی  اطلاع  رسالت 
روح  و  نفس  تطهیر  مهم  وظیفه  که  چرا 

مخاطبین را بر عهده دارند.
صدرا ادیبان تاکید کرد که انتقاد رسانه ای 
و  مشکلات  رفع  هدف  با  و  منصفانه  باید 

دغدغه مردم مطرح شود.
مهم  مشکلات  از  یکی  حال  عین  در  وی 
گروه  تشکیل  را  گچساران  شهرستان  در 
متفاوت  پیج های  و  مجازی  مختلف  های 

 در فضای مجازی دانست .
اخلاق  باید  ها  رسانه  اینکه  بیان  با  وی 
کنند  رعایت  خود  کار  در  را  ای  رسانه 
رسانه ها  برخی  متأسفانه  کرد:  ،اظهار 
دروغ های  انتشار  با  امیدآفرینی  جای  به 
شاخ داری ذهن مردم را مشوش می کنند 
که این موارد خلاف قانون و اخلاق است.

گذشته  های  سال  در  کرد:  ابراز  ادیبان 
برخورد  انتخابات  حوزه  در  متخلفان  با 
کرده ایم و این روند با توجه به قانون ادامه 

می یابد.
وی اظهار کرد: رسانه ها از ایجاد تفرقه در 
باید  بین طوایف  کنند چرا  پرهیز  جامعه 

وحدت و همدلی ایجاد کرد.

از  قبل  تبلیغات  کرد:  اظهار  صدراادیبان 
موعد جرم، تخریب یک داوطلب هم جرم 
است و در این زمینه پرونده هایی تشکیل 

و در حال رسیدگی است.
خبرنگاران  با  نشست  از  هدف  افزود:  وی 
به  مردم  احاد  مشارکت  زمینه  ،افزایش 
شرکت حداکثری در انتخابات و هم اندیشی 
با اصحاب رسانه برای جلوگیری از انتشار 

مطالب خلاف واقع است.
مطلبی  اگر  افزود:  گچساران  دادستان 
در  انتخابات  خصوص  در  واقع  خلاف 
رسانه ها و پیچ های خبری نشر داده شود 
قانونی خواهد  برخورد  و  تلقی شده  جرم 

شد.
نشست  این  در  نیز  گچساران  فرماندار 
فعالین  و  خبرنگاران  اصلی  رسالت  گفت: 
صداقت  اصل  رعایت  اطلاع رسانی،  حوزه 
است. مداری  قانون  و  اخبار  انتشار  در 

قانون  را  رسانه ها  عملکرد  چارچوب های 
مشخص کرده است.

اینکه  بیان  با  خوب  دیهیمی  روانبخش 
کنند  سازنده  انتقاد  مدیران  از  رسانه ها 
بر  علاوه  کنند  سعی  خبرنگاران  افزود:   ،
انتخابات  در  اشخاص  آبروی  از  صیانت 

واقعیت ها را به جامعه القا کنند.
فرماندار گچساران تصریح کرد: در برخی 
پراکنی  دروغ   رسانه ها  بعضی  مواقع 
هیأت  استعفای  زمینه  در  و  می کنند 
یک  در  نمی شود  که  اعضا  همه  اجرایی 

موضوع هم نوا و هم صدا باشند.

چه کسی پاسخگوست؛

چراغ هایی که دیگر راهنما نیستند

رئیس هیات اسکی استان کهگیلویه و بویراحمد از راه 
اندازی پیست اسکی کاکان یاسوج خبر داد.

برای  کاکان  اسکی  پیست  افزود:  زرافشان«  »حمید 
آماده  حال  در  زمستانه  ورزش های  به  علاقه مندان 
سازی است و به محض بارش برف به حد استاندارد 
پیست  و  شود  می  انجام  کوبی  برف  عملیات  برسد، 

فعالیت خود را شروع می کند.
 ۱۸ در  واقع  کاکان  اسکی  پیست  اظهارکرد:  وی 
کیلومتری شهر یاسوج و یکی از زیباترین جاذبه های 
گردشگر پذیر و زمستان گردی در این استان است 
که هر ساله مقصد هزاران نفر گردشگر و علاقه مندان 

بخصوص  کشور  سراسر  از  زمستانی  ورزش های  به 
جنوب است که عمر 30 ساله ای دارد و نیازمند بروز 

رسانی تجهیزات هستیم.
با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  اسکی  هیات  رئیس 
کمک،  نیازمند  پیست  این  توسعه  برای  اینکه  بیان 
کرد:  خاطرنشان  هستیم،  ویژه  اعتبار  و  جدی  عزم 
تعمیر دستگاه های برفکوب از یک ماه پیش تاکنون 
اعتبارات  نبود  علت  به  هم  تاخیر  دلیل  و  آغاز شده 

لازم بود.
پیست  اندازی  راه  و  تعمیر  اینکه  بیان  با  زرافشان 
میلیارد  یک  تا   500 حدود  یاسوج  کاکان  اسکی 
پیست  این  کرد:  تصریح  دارد،  نیاز  اعتبار  تومان 
نیازمند توسعه عرضی و طولی است و باید در طرح و 

برنامه های توسعه ای استان قرار گیرد.
به  مرحله،  دو  در  امسال  برف  بارش  کرد:  بیان  وی 
اندازه ای نبود که دستگاه پیست کوب آن را بکوبد، 

و  مناسب  برف  بارش  با  دارد  وجود  آمادگی  این  اما 
استاندارد برف کوبی را انجام دهیم.

با  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  اسکی  هیات  رئیس 
اشاره به مشکلات پیست اسکی کاکان یاسوج تاکید 
دارد،  عمر  سال   30 حدود  پیست  این  بالابر  کرد: 
به  تبدیل  باید  که  است  بشقابی  و  قدیمی  فرسود، 
»تل.سی.اژ« شود و برای تحقق این مهم ۱5 میلیارد 

تومان اعتبار می خواهد.
پیست  که  مشکلاتی  بدلیل  کرد:  تصریح  زرافشان 
اسکی دارد و بخش خصوصی هم از سرمایه گذاری 
گردشگرپذیر  و  تفریحی  و  ورزشی  مکان  این  در 
استقبال نمی کند، بجای پرورش ورزشکار به تعمیر 

کار تبدیل شده ایم.
بدلیل  هم  پیست  این  کشی  فنس  داد:  ادامه  وی 
ریزش های زمین از بین رفته است که نیازمند توجه 

است.

بویراحمد  و  کهگیلویه  استان  اسکی  هیات  رئیس 
محدوده  و  اسکی  پیست  در  بازی  تیوپ  کرد:  بیان 
آن ممنوع است و از مردم انتظار داریم از این اقدام 
ناگوار  حوادث  شاهد  تا  کنند  خودداری  خطرناک 

نباشیم.

رئیس هیات اسکی کهگیلویه و بویراحمد:

پیست اسکی یاسوج نیازمند 
عزم جدی و اعتبار ویژه است

دادستان گچساران عنوان کرد:

خبر استعفای شش نفر از اعضای هیات 
اجرایی گچساران از اساس دروغ است

آگهی  فقدان سند مالکیت
 واقع در بخش 2۶ فارس یاسوج

شماره  با  شیر  علی  فرزند  نام  نیک  طاهره  خانم 
برگ  دو  تسلیم  با  شیراز   از  صادره   1624 شناسنامه 
استشهاد گواهی شده از دفترخانه اسناد رسمی شماره 
که  است  مدعی  کتبی  تقاضای  یکبرگ  و  یاسوج   ۵4
به  باب خانه )طبق سند(  مالکیت ششدانگ یک  سند 
بخش    ۶3۸/2۰۶ پلاک  به  مربع  متر   191/0۵ مساحت 
سری   799447 چاپی   شماره  به  یاسوج  فارس   26
الکترونیک  املاک  دفتر  ذیل   - مورخ   96 سال  ب  
مالکیت  سند  و  رسیده  ثبت  به   139720320001003۵01
آن  صادر گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده است. لذا 
آیین   ۱20 ماده  اصلاحی  یک  تبصره  اصلاحیه  طبق  مراتب 
می  آگهی  نوبت   یک  عموم  اطلاع  جهت  ثبت  قانون  نامه 
شودکه هر کس مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت 
فوق  الذکر نزد خود می باشد می تواند ظرف مدت ۱0 روز 
اصل  ارایه  را ضمن  اعتراض خود  آگهی  این  انتشار  تاریخ  از 
نماید و  اداره تسلیم  این  به  سند مالکیت  یا خلاصه معامله 
چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی به این اداره واصل نشود و 
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارایه نگردد اداره ثبت 
المثنی سند مالکیت پلاک مذکور را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1402/10/06  

حسین رهیده 
سرپرست ثبت اسناد و املاک یاسوج

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات   ۱402۶0320004000۶92 شماره  رای  برابر 
ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم   / اول 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  دنا  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
متقاضی  خانم مرضیه براتی نصرآبادعلیا فرزند علی به 
باغ  یک  در  یاسوج  از   صادره   735 شناسنامه  شماره 
بدون اعیان  به مساحت  ۱۸۶۶/3 متر مربع پلاک فرعی 
۱۱۶2 از اصلی 59۱  مفروز و مجزی شده از پلاک - 
مالک  از  خریداری  کریک   در  واقع    - اصلی  از  فرعی 
رسمی آقای افضل ذوالفقاری کریک محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
باشند  داشته  اعتراض  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  می توانند از تاریخ 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 
وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است 
شد. خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض 

تاریخ انتشار نوبت اول: 06/ 10/ 1402
تاریخ انتشار نوبت دوم: 23/ ۱0/ ۱402
اصغر حسن زاده نصرآباد علیا
رئیس ثبت اسناد و املاک دنا
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متولد فروردین :
ارتباط  سمت  به  را  شما  شغلیتان،  وظایف  و  کارها  شدن  زیادتر   
برقرارکردن با یک شریک پرجنب و جوش و یا یک دوست جدید جلب 
می کند. اما این کار چندان هم ساده نیست، برای اینکه شما می توانید 
موانعی را که پیش رویتان است را ببینید. لازم نیست زیاد عجله کنید؛ 

آرامش داشتن و خونسرد بودن از عجله داشتن مفیدتر است.
متولد اردیبهشت : 

امروز به شما پیشنهاد می شود که آنچه را احساس می کنید دقیقاً شرح 
دهید، برای اینکه هرچقدر که شما انسان خاص تری می شوید، سخنان 
شما نیات اصلی شما را تحریف و پیچیده می کنند. اما وقتی که شما 
گسترده  مفاهیم  و  بزرگ  ایده های  مورد  در  و  می کنید  تلاش  زیاد 

صحبت می کنید، سپس همه چیز مثل یک شعر روان می شود. 
متولد خرداد : 

فعلی  شرایط  در  که  شکست هایی  به  که  باشید  داشته  نیاز  شاید 
زندگی تان پیش آمده رسیدگی کنید. مشکل مهمی نیست فقط یک 
بررسی در مورد واقعیت هاست تا مطمئن شوید که امیدهای واهی ای 

درمورد خانه و خانواده تان درسر نمی پرورانید. 
متولد تیر : 

شما در خانواده تان و در زندگی شخصی تان دچار مشکلات عدیده ای 
فائق  مشکلات  این  تمام  بر  می توانید  حوصله  و  صبر  با  اما  هستید 
بیایید. بر مشکلات خود مشکل تازه ای نیفزایید، منظور از مشکل تازه 

نا امیدی است که ممکن است در طول مسیر بر شما غلبه کند.
متولد مرداد : 

شما به آسانی به افرادی که به شما نزدیک می شوند اعتماد می کنید 
اما توصیه می کنیم این کار را انجام ندهید زیرا افرادی که اطراف شما 
اعتمادی نیستند پس  قابل  افراد  و  ندارند  را  لیاقت اطمینان  هستند 
دارید  نگه  خودتان  برای  تنها  را  شخصی تان  صحبت های  است  بهتر 
اعتماد  دارید  اطمینان  آنها  نیت  حسن  در  که  افرادی  به  که  این  یا 
انجام  به شما آسیب خواهند رساند. در  افراد غیر معتمد  زیرا  کنید. 
فعالیت هایتان صبور باشید، با مرور زمان مشکلات تان نیز حل خواهد 

شد.
متولد شهریور :

 امروز تبدیل شدن به فردی محافظه کار و مسئولیت پذیر در گروهی 
که عضو آن هستید برایتان کار آسانی است. شما اخیراً می خواسته اید 
که خصوصیات جدید خودتان را کشف کنید، اما اکنون شما ترغیب 
شده اید که به پیشرفتی بزرگ نائل بشوید. شروع کنید افکارتان را 
با دیگران در میان بگذارید، اگر فکر می کنید که هرچقدر بیشتر این 
کار را انجام دهید از هدفهایتان دور می شوید، پس برنامه هایتان را به 

مسیری مستقیم هدایت کنید.
متولد مهر : 

امروز می توانید در یک تیم ورزشی نقش یک توپ زن مصمم و با اراده 
حرفهای  باشید.  گروهی  کارهای  استاد  اگر  مخصوصا  کنید،  بازی  را 
یا حتی  را متعجب و شگفت زده کند  اخیرتان ممکن است دیگران 
کسی را برنجاند و الان زمان این است که از بیان احساسات درونی 
کند.  وارد  آسیب  نیز  به خودتان  است  ممکن  که  بپرهیزید چرا  تان 
افکارتان  کردن  بیان  برای  شما  ناپذیر  تصمیم خستگی  خوشبختانه، 
ممکن است توجه دیگران را به خود جلب کرده و باعث شود تا دیگران 

را نیز از شما پیروی کنند. به اشتراک بگذارید.
متولد آبان :

 امروز برایتان کمی راحت تر از همیشه است اگر بخواهید برای دیگران 
توضیح و تفسیر دهید اما شما می توانید هنوز هم درباره اختلافاتی با 
دیگران صحبت کنید که کاملا حل نشده است. اکنون روابط شما با 
دیگران در موقعیت خوب و واضحی قرار دارد با این حال هنوز سخت 

است که بدون مقدمه به موضوع اصلی بپردازید.
متولد آذر : 

شما امروز به خاطر اینکه بتوانید خودتان را برای فردا که ماه به نشانه 
تان باز می گردد آماده کنید، باید کارهای خیلی زیادی انجام دهید. 
اگرچه کار شما به راحتی روی غلطک می افتد، اما شاید در طول کار 

با موانع متعددی نیز روبرو شوید. 

متولد دی : 
بسیار خوب است که شما ذهنی بی طرفانه دارید و این وقتی به درد 
درگیری  یک  در  تا  شود  می  درخواست  شما  از  که  خورد  می  شما 
مهم  ها  درگیری  و  دعوا  قبیل  این  در  کنید.  میانجیگری  خانوادگی 

نیست که حق با چه کسی است و یا چه کسی درست می گوید.

متولد بهمن : 
دیگران ممکن است امروز شما را به عنوان یک راهنما و مشاور ببینند، 
به خاطر اینکه به نظر می رسد که شما هوش و استعداد خوبی دارید 
و پاهایتان استوار به زمین متصل هستند. خوشبختانه، شما آماده یک 
برای نشان دادن  را که  این فرصتی  نباید  مبارزه و رقابت هستید، و 
توانایی که برای مشخص کردن اختیارات تان دارید را از دست بدهید. 

متولد اسفند : 
به  مربوط  که  پرمشغله شما  وارد سومین خانه  زیبا  ونوس  که  وقتی 
روابطتان می باشد، می شود، زندگی عشقی شما نیز در حال پیشرفت 
کردن و بهتر شدن است. امروز برای شما راحت تر است که به جای 
اینکه با فرد مورد علاقه تان در مورد علاقه ای که به او دارید صحبت 

کنید با رفتارتان ثابت کنید که دوستش دارید.

3
فال روز 

رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با 
بیان اینکه شروط و شاخص های کیفی ارتقای شبکه 
را به اپراتورها اعلام کردیم، گفت: شاخص ها سخت 
گیرانه است و اپراتورها باید آنها را رعایت کنند. امیر 
لاجوردی در حاشیه چهارمین روز برگزاری بیست 
و چهارمین نمایشگاه تلکام در جمع خبرنگاران در 
خصوص افزایش تعرفه اپراتورها گفت:بحث افزایش 
تعرفه ها همیشه مطالبه اپراتورها بوده و هست. در 
سالیان اخیر این مطالبه بیشتر هم شده است. ما در 
بازه های مختلف داده هایشان را دریافت و ارزیابی 
با شرایط تصمیم می گیریم.  و متناسب  می کنیم 
درخواست  اپراتورها  نیز  حاضر  حال  در  افزود:  وی 

دادند و داده های آماری را در اختیار ما قرار دادند. 
ما امکان و اختیارش را برای تغییر تعرفه داریم اما 
که  است  این  بر  مشروط  ای  تعرفه  تغییر  هرگونه 
بدانیم اپراتور این افزایش درآمد را چگونه قرار است 
ای  توسعه  برنامه  اپراتورها  از  بنابراین  کند.  هزینه 
خواسته ایم و شاخص های ارتقای کیفیت شبکه را 

به آنها اعلام کردیم.
شاخص های افزایش تعرفه اینترنت

وی در خصوص شاخص ها افزود: شاخص ها متفاوت 
است از شاخص افزایش سرعت تا سایر شاخص های 
کیفی شبکه شاخص ها را به اپراتورها اعلام کردیم و 
گفتیم که تا انتهای سال چقدر باید افزایش پیدا کند 
و تا شهریور ماه چقدر باید افزایش یابد و تا انتهای 

سال به چه صورت باید باشد.
توسعه  حوزه  در  همچنین  داد:  ادامه  لاجوردی 
که  شده  اعلام  اپراتورها  به  ای  برنامه   5G فناوری 
ریزی  برنامه   5G توسعه  حوزه  در  مثال  طور  به 

وجود دارد که سال آینده باید به چه هدفی برسیم. 
ها  زیرساخت  تا  داریم  نیز  دیگری  های  نیازمندی 

توسعه پیدا کند.
وی گفت: شاخص ها را بر اساس شرایط موجود برای 
اپراتورها مشخص می کنیم و معتقدیم اپراتور باید به 
این اهداف برسد به عنوان مثال در حوزه شبکه ملی 
باید ده درصد جمعیت  اطلاعات شاخص داریم که 
  5G شهری ما تا انتهای سال ۱404 تحت پوشش

قرار بگیرند که این را اپراتورها باید رعایت کند.
زمین  در  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ها  این شاخص  آیا  که  ارتباطی هستیم  اپراتورهای 
ها سخت  شاخص  افزود:  کنند،  پاس  توانند  می  را 

گیرانه است و اپراتورها باید آنها را رعایت کنند.
درآمد  درصد   5 تا  و  روزانه  را  اپراتورها  توان  می 
سال  در  گفت:  همچنین  لاجوردی  کرد  جریمه 
میلیارد  یک  اپراتور  یک  گذاری  سرمایه  میزان   9۶
نزدیک  ما  اپراتور  گذاری  الان سرمایه  که  بود  دلار 

گذاری  سرمایه  بنابراین  است  دلار  میلیارد   300
اپراتورها باید افزایش یابد اما قرار نیست تعرفه ای 
را تغییر بدهیم و اپراتور هیچ تغییری در زیرساخت 
جدید  موضوع  این  باشد  نداشته  شبکه  کیفیت  و 
در  ها  شاخص  این  نیز  گذشته  سال  یعنی  نیست 
که  داریم  اصرار  ما  است.  شده  گذاشته  اختیارشان 
این شاخص ها باید الحاقیه پروانه شود که در این 
صورت وقتی اپراتور تعهدی که داده را انجام ندهد، 
می تواند جریمه شود. اپراتور در روز بارها می تواند 
جریمه شود و هر بار هم تا 5 درصد درآمد اپراتور 
گزارش  خصوص  در  وی  کرد.  جریمه  توان  می  را 
انجمن تجارت الکترونیک مبنی بر کیفیت اینترنت 
با  و  است  فراوانی  اشکالات  دارای  گفت:گزارش 
افراد  توان متوجه شد که  اینترنت می  جستجو در 
چند  جلسه  دارم  درخواست  و  کردند  نقد  مختلف 
ساعته را مرور کنید و متوجه شوید که چقدر از این 

گزارش صحت داشته است.
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88498481ارتباط با ما

 احمد محمدتبريزي
شهيد حس�ين خرازي يكي از محبوب ترين 
و بااس�تعدادترين فرماندهان لشكر در تاريخ 
دفاع مقدس است. مي گفتند نيروهاي لشكر14 
امام حسين)ع( حاضر بودند جانشان را براي 
فرمانده ش�ان بدهند. يك مرد صاف و ساده و 
خاكي كه مهرباني و ايمان از صورتش مي باريد 
و با فرمان�ده ديگري از دي�ار اصفهان بهترين 
لشكرهاي رزمي سپاه پاس�داران را تشكيل 
دادند. ش�هيد حس�ين خرازي و شهيد احمد 
كاظمي نقش مهمي در پيشبرد جنگ داشتند 
و لشكرهايشان در مقاطع حساسي از جنگ 
نقش آفريني ه�اي زي�ادي كردند. ص�دام كه 
از س�ال ها پي�ش از عمليات كرب�اي5 براي 
ش�هادت خرازي جايزه تعيين كرده بود، در 8 
اس�فند 1365 و در جريان عمليات كرباي5 
ب�ه خواس�ته اش رس�يد و فرمانده رش�يد و 
دلير لشكر 14 امام حس�ين)ع( را به شهادت 
رساند. محسن رخصت طلب از زمان عمليات 
فتح المبين راوي ش�هيد خرازي شد و پس از 
آن در چندين عمليات ديگر در كنار ايش�ان 
روايتگ�ر حوادث جن�گ ب�ود. رخصت طلب 
در گفت وگو با »ج�وان« با تأكيد بر اس�تعداد 
و هوش ب�الاي ش�هيد خ�رازي از نقش مهم 
و تأثيرگذارش�ان در رون�د جن�گ مي گويد. 

ش�ما در كدام مقطع جنگ راوي شهيد 
حسين خرازي شديد؟

من در عمليات فتح المبين در سال 1361 راوي 
قرارگاه فتح بودم كه شهيد خرازي، شهيد كاظمي 
و مرتضي قرباني فرمانده��ان تيپ هاي تابعه اين 
قرارگاه بودند. من از اين عمليات با شهيد خرازي 

آشنا شدم. 
دليل انتخاب ش�ما براي ب�ودن در كنار 

شهيد خرازي چه عاملي بود؟
در زمان جنگ چند قرارگاه ك��ه ذيل هر قرارگاه 
چند تيپ و لشكر بود، اداره صحنه جنگ را بر عهده 
داشتند. من راوي جنگ بودم و به دليل همين كار 
در قرارگاه حاضر مي شديم و اين حضورمان منتج 
به همكاري با فرماندهان مي شد. راوي گري ما به 
اين صورت بود كه وقتي وارد منطقه مي ش��ديم 
تا پايان عمليات به ص��ورت دائم در كنار فرمانده 
بوديم. ما بايد خودمان را با همه كارهاي فرمانده 
هماهنگ مي كرديم تا ثبت و ضبط حوادث به طور 
كامل صورت گيرد. به نوعي براي هر عملياتي در 
يك زندگي چند ماهه به ط��ور دائم با فرمانده در 
ارتباط بوديم. حضور راوي ها در كنار فرماندهان از 
عمليات فتح المبين به صورت گسترده شروع شد 

و ادامه پيدا كرد. 
ش�ما پس از ديدار و آش�نايي با شهيد 

خرازي، ايشان را چطور انساني ديديد؟
يك رزمنده مذهبي كه با قرآن آش��نايي زيادي 
داش��ت. مقداري هم درس طلبگ��ي خوانده بود 
و توانايي ه��اي نظام��ي بالاي��ي داش��ت.يكي از 
ويژگي هاي اصلي ايش��ان اين بود كه به راحتي 
زيربار هر حرف يا طرحي نمي رفت. حالا اين حرف 
مي خواس��ت از طرف فرماندهان بالادس��تي اش 
باشد يا شخص ديگري. شهيد كاظمي هم چنين 
روحيه اي داش��ت. مي گفتند تا خودمان بررسي 
نكنيم و به نتيجه نرس��يم انج��ام نمي دهيم. در 
كار نظامي اين رفتار محاس��ن و معايبي داش��ت 
كه محاسنش خيلي بيشتر از معايبش بود. البته 
همين اخلاق به يك فرهنگ در سپاه  تبديل شد. 
در سپاه تبعيت محض و چش��م بسته نداشتيم. 
فرماندهان موضوع را بررسي مي كردند و اگر شدني 

نبود انجام نمي دادند. 
ش�هيد خ�رازي ارتب�اط خوبي با ش�ما 

داش�تند يا مثل برخ�ي فرماندهان در 
دادن اطاعات و اخبار سختگير بودند؟

آن زمان دو مش��كل در رابطه با راوي گري وجود 
داش��ت. يكي اينكه كارمان نو و ناش��ناخته  بود 
و همه فرمانده��ان مانده بودند اي��ن راويان چه 
كساني هستند كه مي آيند و كنار ما مي نشينند 
تمام حرف ه��ا و كارهاي ما را ضب��ط مي كنند و 
مي نويسند؟! اين براي فرماندهان كمي غيرعادي 
بود. فرمانده كل سپاه حضور راويان را به فرماندهان 
ابلاغ كرده بود ولي تا بخواهد جا بيفتد كمي زمان 
مي برد. نكت��ه دوم اينكه تع��دادي از فرماندهان 
مثل شهيد خرازي و ش��هيد كاظمي براي كار با 
راوي ها خيلي سفت و سختگير بودند. اتفاقاً من 
با اين دو ش��هيد خيلي رفيق و صميمي ش��دم و 
همين رفاقت سبب مي شد تا اين عزيزان مرا بهتر 
جهت راوي گري بپذيرند. هر دو ش��هيد از لحاظ 
ويژگي هاي نظامي و روش هاي فرماندهي خيلي 
شبيه هم بودند و از طرف ديگر سازمان رزم سپاه 
تازه شكل گرفته بود و طوري نبود كه از قبل ساز 
و كاري را تعريف كرده باشند و اينكه بخواهند در 
دانشكده اي درس خوانده باشند. طوري نبود كه 
بخواهن��د فرمانده تربيت كنند و سيس��تم كادر 
و امكانات به فرماندهان بدهن��د. اصلًا اينطوري 
نبود و فقط ارتش با سابقه چندين ساله اش چنين 

سازوكاري داشت. 
سازمان رزم سپاه به چه شكل كارش را 

شروع كرد؟
سازمان رزم سپاه به اين صورت شكل گرفته بود 
كه هر جمع محدودي كه دورهم جمع شده بودند 
و در جبهه مي ماندند و اگر آدم شجاع و فهميده اي 
در ميانش��ان بود او مح��ور و خودبه خود فرمانده 
مي ش��د. مثلًا احمد كاظمي در ايس��تگاه هفت 
آبادان، مرتضي قرباني س��مت خرمش��هر و بعد 
ايستگاه هفت آبادان،  ش��هيد خرازي و مصطفي 
رداني پور در دارخوين و تعدادي ديگر مثل عزيز 
جعفري و غلامپور سمت سوسنگرد و عده ديگري 
در جبهه اهواز،  ش��وش و پل نادري سرپل ذهاب 
مستقر ش��دند. اينها رفته رفته دوستي هايشان 
شكل گرفت و بعد در همان مناطق ماندگار شدند. 

در منطقه جنگی از جانشان مايه مي گذاشتند و 
كار مي كردند. به مرور مس��ئول دسته و مسئول 
محور يك منطقه شدند. البته به دليل اينكه ارتش 
استعداد كامل براي پوشش تمام مناطق جنگي را 
نداشت نيروهاي مردمي كه وارد شدند خودشان 
مسئول منطقه و مس��ئول عده ديگري شدند و 
فرمانده آن محور و منطقه شدند و اين ادامه پيدا 
كرد و بعد فرمانده گردان،  تيپ و قرارگاه ش��دند. 
سازمان رزم سپاه به اين شكل از نفراتي كه مسئول 
يك محور بودند شكل گرفت و به مرور رشد كردند 

و فرمانده لشكر شدند. 
حضور ش�هيد خرازي چقدر به تشكيل 
اين سازمان رزم و لشكر امام حسين)ع( 

كمك كرد؟
شهيد خرازي حُسنش اين بود كه قبل از انقلاب 
سربازي اش را گذرانده بود و با اصول نظامي آشنايي 
داشت. در دوران خدمت هم يك سرباز صفر نبود 
و در حد يك افسر دانش و اطلاعات داشت. پس 
از پيروزي انقلاب غائله كردستان كه پيش آمد با 
دوستان خود به كردس��تان رفت و در آزادسازي 
ش��هرها و مبارزه با ضدانقلاب فعالي��ت  كرد و به 
همين شكل حسين خرازي فرمانده 40 نفر  شد. 
تجربي��ات نظامي دوران خدمت ش��هيد خرازي 

خيلي به كمكش  آمد. ش��هيد خرازي شجاعت و 
فهم نظامي بالايي داشت و زماني كه گروه ضربت 
با مس��ئوليت ش��هيد خرازي و رحيم صفوي در 
كردستان ش��كل گرفت ديگر خيلي جدي روي 
دور فرماندهي  افتاد و كار كرد. ش��هيد خرازي در 
گروه ضربت عملكرد خيلي خوبي داشت تا اينكه 
جنگ شروع  شد. با ش��روع جنگ شهيد خرازي، 
رداني پور، زاهدي، ابوشهاب، صبوري و نيروهايي 
كه با هم در گروه ضربت بودن��د گفتند جنگ با 
عراق خيلي مهم تر اس��ت و عراق پيشروي كرده 
و تا آستانه شهرهاي ما آمده اس��ت. اين 50، 60 
نفر تصميم  گرفتند از كردستان به جنوب بروند. 
در اهواز در گلف آقا رحيم به عنوان فرمانده  ماند 
و شهيد خرازي و دوستانش به دارخوين  رفتند. 
جبهه اي كه هيچ نيرويي از ايران جلوي عراقي ها 
نبود. آنجا يك جبهه تشكيل دادند و فرمانده اش 
شهيد خرازي بود. يعني هسته  اوليه لشكر 14 امام 
حسين)ع( اينجا شكل  گرفت. بچه هاي اصفهان در 
جنگ از يك شجاعت و استعداد خاصي برخوردار 
بودند. اين دو ويژگي در اصفهاني ها باعث شده بود 
تا كارايي ش��ان خيلي بالا برود. ژنشان عالي بود و 
خيلي سفت و س��خت مي جنگيدند. جبهه هاي 
ديگر تقريب��اً حالت پدافندي داش��تند و جلوي 
عراقي ها ايس��تاده بودند اما بيشترين تحرك در 
جبهه دارخوين بود. البته اهواز و سوس��نگرد به 
دليل شدت حملات دشمن هم پرتحرك بود ولي 
جبهه شهيد خرازي و همرزمانش طوري بود كه 
دشمن امكان پيشروي به سمت اهواز را نداشت. 
عراق از كارون عبور كرده بود تا آبادان را محاصره 
كند. وقتي عراقي ها از كارون عبور كردند و جاده 
اهواز- خرمشهر را گرفتند سمت راستشان آبادان 
و سمت چپشان اهواز بود. عراقي ها مي خواستند از 
سمت راست به سوي آبادان بروند. اين رزمندگان 
جبهه دارخوين را س��مت چ��پ عراقي ها ايجاد 
كردند. اگر هوش نظامي نداش��تند مي توانستند 
فقط جلوي عراقي ها خط تشكيل دهند ولي اين 
جبهه را به يك جبهه فعال تبديل كردند و آنقدر 
فعاليتش��ان زياد بود كه اولي��ن عمليات آفندي 

محدود سپاه در اين جبهه به نام عمليات فرماندهي 
كل قوا انجام ش��د. ش��هيد باقري، آقا رحيم و  آقا 
رشيد از گلف و اين رزمندگان از اصفهان در محور 
دارخوين اين عمليات را انجام دادند. اين نيروها 
مي خواستند عراق خيلي آرامش نداشته باشد تا 
به آبادان فش��ار نياورد. اين حركت جرقه اي را در 
ذهن همه زد كه ما مي توانيم حتي با دو تيربار و 
چند خمپاره عمليات كنيم. خبر موفقيت عمليات 
فرماندهي كل قوا در تمام جبهه پيچيد كه تعدادي 
نيرو با حداقل امكانات عمليات كردند و چند برابر 
امكاناتشان از عراقي ها غنيمت گرفتند كه اين كار 
موجب ش��د روحيه رزمندگان بالا برود. همين 

غنيمت ها باعث تقويت اين جبهه شد. 
اين غنايم در عمليات هاي بعدي به نوعي 
سنگ بناي لش�كر امام حس�ين)ع( را 

گذاشت؟
در گام بعدي عملي��ات ثامن الائمه انجام و دوباره 
غنايم بيشتري گرفته شد. همين غنايم بنيان تيپ 
امام حسين)ع( را گذاشت. محور و فرمانده تمام 
اين كارها شهيد خرازي بود. امكانات و غنايم را در 
دارخوين سازماندهي و برنامه ريزي  كردند، نيروها 
را آموزش  دادند، تعميرگاه هاي سبك و سنگين 
راه  انداختند و در بس��ياري از مس��ائل مديريتي 
و نظام��ي نمره 20 گرفتن��د. من در بس��ياري از 
يگان ها چرخيده ام ولي كمتر يگاني به اين وسعت، 
سرعت و استعداد كار مي كرد. نيروهاي لشكر امام 
حسين)ع( خيلي مبتكر، خلاق و خودجوش كار 
مي كردند. از اصفهان همه انواع تخصص ها را آورده 
بودند تا نيازهاي جبهه شان را تأمين كنند. به مرور 
تيپ امام حسين)ع( ش��كل  گرفت و در عمليات 
طريق القدس عمل كرد و دوباره غنايمي به دست 
آورد كه از اس��تعداد تيپ هم بيش��تر بود. شهيد 
خرازي و شهيد كاظمي روند كارشان اينگونه بود 
كه مي گفتند غنايمي كه به دست آورده ايم را براي 
خودمان بايد نگه داريم و در لشكر استفاده كنيم. 
به همين دليل براي مشخص نشدن ميزان غنايم  
در استفاده از راوي سختگير بودند. مي خواستند 
با امكانات خوبي كه دستشان است در عمليات ها 
موفق ظاهر شوند. لشكر امام حسين)ع( و نجف 
اشرف تا پايان جنگ از قوي ترين يگان هاي سپاه 
پاسداران بودند كه صدام براي سر فرماندهانش 
جايزه تعيين ك��رده بود. ارتش بعث بيش��ترين 
ضربه ها را از اين دو يگان خ��ورد. در هر عمليات 

ضربه سختي به ارتش عراق وارد مي كردند. 
پس از همان اولين روزهاي جنگ حضور 
ش�هيد خرازي كام�اً مفيد و به س�ود 

جبهه ها بود؟
ايشان روحيه اعتقادي و ولايي بالايي داشت و از 
نظر نظامي باهوش و فهيم ب��ود. با يك مثال اين 
هوش و استعداد را بهتر مي توان توضيح داد. شهيد 
حسن باقري به عنوان خبرنگار به جبهه مي آيد 
و پس از مدتي به خاطر علاقه و اس��تعدادي كه 
داشت تصميم مي گيرد از خبرنگاري فاصله بگيرد 
و وارد فضاي نظامي شود. در جبهه سؤالات زيادي 
درباره وضعيت طرف مقاب��ل و وضعيت زمين و 
منطقه پيش مي آيد، برخي خيلي راحت از كنار 
سؤالات عبور مي كنند ولي برخي درگير مي شوند 
و دنبال جواب مي روند. ش��هيد باقري مي فهمد 
كليد عمليات نظامي، اطلاعات نظامي از دشمن 
و جغرافياي منطقه است. مي ايستد تا اين موضوع 
را بفهمد و اين اس��تعدادي به نام حسن باقري را 
معرفي مي كند. شهيد باقري در زمان حضورش در 
جنگ بالاترين اطلاعات را از ارتش عراق داشت. 
در جلسه با بني صدر وقتي نوبت به گزارش شهيد 
باقري مي رس��د همه فرمانده��ان از اطلاعاتش 
تعجب مي كنند كه چطور يك جوان 25 س��اله 
آنقدر مسلط صحبت مي كند. حسين خرازي هم 

بررسي نقش فرماندهي شهيد حسين خرازي در دفاع مقدس در گفت وگوي »جوان« با محسن رخصت طلب، راوي فرمانده لشكر 14 امام حسين)ع(

خروجی فرماندهي  حاج حسین تربیت نیروهای خلاق و مبتکر بود

يك�ي از مش�كات در رابط�ه ب�ا 
راوي گري اي�ن بود كه كارم�ان نو و 
ناشناخته  بود و همه فرماندهان مانده 
بودند اين راويان چه كساني هستند 
كه مي آين�د و كنار ما مي نش�ينند 
تم�ام حرف ها و كارهاي م�ا را ضبط 
مي كنن�د و مي نويس�ند؟! اين براي 
فرمانده�ان كم�ي غيرع�ادي بود
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جدول سودوکو
ارقام 1تا 9 را طوری قرار دهيد كه 
در هر رديف، ستون و مربع های 
كوچك سه در سه فقط يك بار 
به كار روند.
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به همين شكل به اطلاعات، عمليات و پشتيباني 
توجه ويژه اي داشت و به واسطه همين توجه لشكر 
امام حسين)ع( تأسيس مي شود. سال 1364 در 
عمليات فاو من راوي ايش��ان بودم. شهيد خرازي 
چند روز قبل از شروع عملياتي از لشكر بازديد كرد. 
با اطلاعاتي كه من بعدها از همه تيپ و لشكرها به 
دس��ت آوردم هيچ تيپ و لش��كري را با اين نظم، 
 اقتدار،  مديريت و توان نديدم. تعميرگاه بزرگ تانك 
و نفربر و خودروهاي ترابري و مهندسي داشتند. 
مجموعه اي درست كرده بودند كه همه نيازهاي 
جبهه را دربر مي گرفت. مثلًا آش��پزخانه اي تميز 
و مجهز داش��تند كه براي عمليات ها سه نوع غذا 
درست مي كرد. غذاي درجه يك را با ظروف يك 
بار مصرف و بسته بندي شده و تميز به خط مقدم 
مي رساندند. غذاي درجه دو را يك گام عقب تر و 
غذاي درجه سه را به عقبه كه فشار رزمي كمتري 
داشت، مي دادند. شهيد خرازي و شهيد كاظمي 
هر دو اعتقاد داشتند وقتي يگان ها جايشان را در 

خط مستقر مي كنند، اول بايد نيروهاي پشتيباني 
براي احداث سنگرها، دستشويي ها و  آبخوري ها 
اعزام شوند بعد نيروهاي رزمنده را راهي مي كردند. 
رزمنده وقتي به خط مي رفت امكانات اوليه برايش 
مهيا بود. همين باعث مي ش��د روحيه رزمي نيرو 

متفاوت شود. 
در شهرك دارخوين يك استخر تميز و شيك و يك 
حمام نمره و عمومي با 150 دوش ساخته بودند. 
من با مشاهده كاشي كاري و نظافت و مديريت آن 
تعجب كردم. حتي كارگاه موزاييك سازي هم ايجاد 
كرده بودند تا جاهايي كه نياز بود را موزاييك كنند. 
اين كارگاه را نيروهاي مردمي از اصفهان تشكيل 
داده بودند. شهيد خرازي نفر اول در ايجاد، مديريت 

و توسعه و گسترش اين نظم و امكانات بود. 
به همين دليل ما هر ج�ا عمليات بزرگي 
مي بينيم نيروهاي لشكر 14 امام حسين 

حضور پررنگ و درخشاني دارند؟
حاج قاسم سليماني كه فرمانده تيپ 41 ثارالله)ع( 
بود مي گويد الگويش حاج احمد و شهيد خرازي 
بوده اند. شهيد مهدي باكري هم خروجي  لشكر 8 
نجف اشرف و احمد كاظمي است. آن اوايل كه هنوز 
تيپ و لشكرها تأسيس نشده بود شهيد باكري به 
تيپ نجف اشرف آمد و كنار حاج احمد قرار گرفت. 
به دليل روحيه بالا، استعداد و از خودگذشتگي اش 
به عنوان كادر اصلي كنار شهيد كاظمي قرار داشت 
و بعد آقاي رضايي يك تيپ به ايشان داد. توسعه 
سازمان رزم سپاه به همين شكل بود. آقاي رضايي 

افراد لايق را شناسايي مي كرد و به آنها مسئوليت 
مي داد. آقايان زاهدي، شوكت پور،كريم نصر و خيلي 
فرماندهان ديگر خروجي لش��كر امام حسين)ع( 

بودند. 
ش�هيد خرازي ارتب�اط خيل�ي خوب و 

نزديكي با شهيد كاظمي داشتند؟
مثل ب��رادران دوقلو بودند. به دلي��ل ويژگي هاي 
اخلاقي،  رفتاري و شجاعتش��ان شبيه هم بودند. 
هر دو خيلي دوست داشتند كنار هم عمل كنند 
و اگر هدفي به آنها داده مي شد كنار هم به خوبي 
كار مي كردند. اين براي فرمانده خيلي مهم است 
كه خيالش از يگان كناري خود راحت باشد. شهيد 
خرازي مي دانست حاج احمد كنارش هست و هيچ 
وقت جناحش را خالي نمي گذارد. شهيد خرازي و 
شهيد كاظمي مثل دو دست در كنار هم بودند و 
كارايي شان كنار يكديگر خيلي بالا مي رفت. مزار 
هر دو شهيد هم امروز كنار هم است. با رفتن شهيد 
خرازي حاج احمد خيلي ناراحت بود. حاج احمد به 
دوستانش وصيت كرده بود كنار مزار شهيد خرازي 
دفن شود. آقا رشيد مي گويد وقتي حسين را دفن 
كرديم، حاج احمد كنار مزار شهيد خرازي را نشان 
داد و گفت اينجا محل دفن من است، دقيقاً بعد از 
سال ها كنار مزار شهيد خرازي خالي بود و شهيد 
كاظمي را همان جا دفن كردند. آقا رشيد مي گويد 
من بالاي سر مزار بودم و مي خواستم حاج احمد را 
در خاك بگذارم ديدم آن پايي��ن روزنه اي به مزار 
ش��هيد خرازي وجود دارد و اين دو رفيق تا ابد در 

كنار هم جاودانه شدند. 
ارتباط ش�هيد خرازي با نيروهاي تحت 

امرش به چه شكل بود؟
يك ارتباط عاطفي، اعتق��ادي و صميمانه ميان 
نيروها و فرماندهانشان در تمام تيپ و لشكرهاي 

سپاه در طول جنگ وجود داشت. اول لطف خدا 
و تأثي��رات معنوي در ايجاد اي��ن معنويت خيلي 
نقش داشت. بعد رفتار فرماندهان نقش مهم را ايفا 
مي كرد. فرماندهان ما با وجود مسئوليت فرماندهي 
هم سطح رزمندگان زندگي مي كردند. يك رزمنده 
كسي را به عنوان بالادستي نمي ديد بلكه فرمانده 
را مثل خودش كنار دس��تش مي ديد. در منطقه 
فرماندهان را جلوتر از خودشان مي ديدند. شهيد 
خرازي در ارتباط با نيروهايش چند موضوع خيلي 
برايش مهم ب��ود. اول به آم��وزش نيروها خيلي 
اهميت مي داد. دوم ب��ه كادر رزمي مي گفت بايد 
بداند مي خواهد چه كار كند. همه فرمانده گردان ها 
و گروهان ها و دس��ته را به منطقه مي فرس��تاد تا 
شناس��ايي كنند و زمين و موقعيت جغرافيايي را 
ببينند و بشناسند. عنصر سوم نظم بود و به شدت 

روي نظم تأكيد و دقت داشت.  
پس از شهادتش�ان نبودش�ان در جبهه 

احساس مي شد؟
ش��هيد خرازي در عمليات خيبر مجروح شد و 
يك دستش را از دس��ت داد و چند سال بعد در 
عمليات كربلاي5 ش��هيد شد. شهادتش تأثير 
زيادي روي لش��كر امام حسين گذاشت. لشكر 
با وجود حاج حس��ين صلابت و قدرت زيادي 
داشت و با شهادت فرمانده اش دچار افت روحي 
و رواني شد. البته آدم هايي بودند كه لشكر را سرپا 
نگه دارند و پس از گذش��ت مدتي لشكر دوباره 

صلابتش را پيدا كرد. 

با رفتن ش�هيد خ�رازي ح�اج احمد 
خيل�ي ناراح�ت ب�ود. ح�اج احمد به 
دوستانش وصيت كرده بود كنار مزار 
ش�هيد خرازي دفن ش�ود. آقا رشيد 
مي گويد وقتي حسين را دفن كرديم، 
حاج احمد كن�ار مزار ش�هيد خرازي 
را نش�ان داد و گفت اينج�ا محل دفن 
من اس�ت، دقيقاً بعد از س�ال ها كنار 
مزار ش�هيد خرازي خالي بود و شهيد 
كاظم�ي را همان ج�ا دف�ن كردن�د
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دوست  ما  از  خیلی  که  است  چیزی  فشارخون  کنترل 
قدم هایی  چه  دهیم،  انجامش  باید  چگونه  بدانیم  داریم 

باید برداریم و چه چیزی باید یادمان باشد.
میلیون ها نفر در سراسر دنیا دچار فشارخون بالا هستند. 
کنترل فشارخون با دارو در نهایت به ترکیبی از درمان ها 
نیاز خواهد داشت که هم برای خدمات سلامت و بهداشت 
کشور و هم برای بیمار بسیار هزینه بردار است؛ اما برخلاف 
و  بوده  غیرضروری  تغذیه،  از  نمک  حذف  عمومی،  باور 
کافی نیست. بنابراین لازم است به یک سری شاخص ها 
و نکات غیردارویی توجه کنید که می توانند به طور مؤثر، 

فشارخونتان را کنترل کنند.
تابع  اینکه  جای  به  می دهد،  نشان  اخیر  تحقیقات 
دستورالعمل های سفت و سخت باشید، یک سبک زندگی 
سالم را که روشی ایده آل برای کنترل فشارخون است 

در پیش بگیرید.
 

فشارخون بالا چیست؟
مفهوم فشارخون به فشار ناشی از جریان خون بر دیواره ی 
به  فشارخون سیستولیک  گفته می شود.  و رگ ها  عروق 
فشارخون در زمانی که قلب منقبض شده و خون را در 

سراسر بدن پمپاژ می کند گفته می شود.
از طرفی دیگر، فشارخون دیاستولیک به میزان فشارخون 
زمانی  است.  خون  از  پرُ  قلب  می شود  گفته  زمانی  در 
اندازه گیری  سه  در  که  بالاست  فشارخون  می گوییم 
غیرمتوالی، فشارخون سیستولیک بیش از ۱40 میلی متر 
جیوه و/ یا فشارخون دیاستولیک بیشتر از 90 میلی متر 

جیوه باشد.
میلیون ها نفر دچار فشارخون بالا هستند

مشکل  یک  را  خون  پرُفشاری  عارضه ی  کارشناسان 
عمومی مربوط به سلامتی می دانند که می تواند میلیون ها 
تخمین  کارشناسان  کند.  گرفتار  را  دنیا  تمام  در  نفر 
بالا  فشارخون  دچار  جمعیت  از  درصد   30 که  می زنند 
از مرز 50  بالای 50 سال  افراد  در  و شیوع آن  هستند 

درصد نیز گذشته است.
مغز،  قلب،  به  نشود  کنترل  خوبی  به  فشارخون  وقتی 
کرد.  خواهد  وارد  جدی  آسیب  کلیه ها  و  چشم ها 
فشارخون بالا، علت اصلی سکته مغزی و نارسایی قلبی 
مزمن  بیماری های  اصلی  علت  دومین  و  شده  محسوب 
برخی  پنهان  دلیل  خون،  پرُفشاری  ضمناً  است.  کلیوی 
علت  بدانید  است  خوب  می باشد.  مزمن  نابینایی های  از 
۱5 درصد از مرگ ومیرها در سراسر دنیا، پُرفشاری خون 

است.
کنترل فشارخون لازم است اما نیاز مداوم به درمان های 

ترکیبی دارویی، عوارضی نیز دارد.
 

برای کنترل فشارخون بالا چه می توانیم بکنیم؟
بزرگ ترین  که  است  فاکتورهایی  از  یکی  زندگی  سبک 
خوشبختانه  و  دارد  بالا  فشارخون  به  ابتلا  بر  را  تأثیر 
دهیم.  تغییرش  می توانیم  که  است  چیزی  فاکتور  این 
بالا  فشارخون  کنترل  که  مواردی  در  باید  دارودرمانی 
تاکنون  بگیرد.  صورت  نیست  ممکن  دیگر  روش های  با 
مصرف  کاهش  به  منحصر  تقریباً  غیردارویی  درمان های 
نمک هستند تا این ماده جذب مایعات بدن نشود. اما آیا 

این اقدام ضرورت دارد و کافی است؟

خودداری از مصرف نمک لازم نیست
شواهد علمی اخیر نشان می دهند مصرف نمک، تنش و 

فشار عروق را در تمام افراد افزایش نمی دهد. مثلًا:
. مطالعه ای در سال 20۱2 نتیجه گرفت که مصرف نمک 
تنها در افرادی موجب افزایش تنش در عروق شده بود 

که سابقه ی آسیب عروقی داشتند.
. مطالعه ای در سال 20۱3 دریافت گاسپاچو که یک سوپ 

مخصوص اسپانیایی است با وجود اینکه محتوای نمک آن 
بالاست، ارتباط معکوس با تنش در عروق داشت.

. مطالعه ای دیگر در سال 20۱۶ نیز دریافت بین مصرف 
سدیم و فشارخون بالا ارتباطی وجود ندارد.

مصرف نمک فقط بر فشارخون افرادی اثر می گذارد که 
دچار حساسیت فشارخون به نمک هستند و این تنها 50 
درصد از موارد را تشکیل می دهد. اما هرچند ما نمی دانیم 
ابزاری  و  و معلولی چیست  ارتباط علت  این  علت دقیق 
در دسترس نداریم که اجازه بدهد افراد دارای فشارخون 
حساس به نمک را شناسایی نمایید، توصیه می شود نمک 
را با احتیاط مصرف کنید )یک قاشق مرباخوری نمک در 
روز که معادل پنج گرم نمک در روز است یعنی 2.3 گرم 

سدیم در روز(.
هیچ کس  به  شده  فرآوری  حد  از  بیش  غذاهای  مصرف 
توصیه نمی شود زیرا این مواد غذایی دارای نمک بسیار 
سلامتی  برای  نیز  دیگری  دلایل  به  و  هستند  زیادی 

مضرند.
به طور کلی درمان مناسب پرُفشاری خون شامل اقداماتی 

می شود که نتایج زیر را دارند:
. نرمال کردن حجم مایعات بدن

. کاهش ویسکوزیته خون
. افزایش قطر عروق
. رفع سفتی عروق

فشارخون  کنترل  روش های  کنید  درک  اینکه  برای 
چگونه عمل می کنند لوله ی آبی را در نظر بگیرید و به 
این  می کنید  که  کاری  کنید.  فکر  آن  داخل  آب  فشار 
نرمال کنید،  و  را تنظیم  است که جریان آب داخل آن 
لوله ی  یا  بدهید،  کاهش  را  آب  داخل  ناخالصی های 
بزرگ تری جایگزینش کنید، و یا از ماده ای انعطاف پذیرتر 

آن را بسازید.
مغز،  قلب،  به  نشود  کنترل  خوبی  به  فشارخون  وقتی 
کرد.  خواهد  وارد  جدی  آسیب  کلیه ها  و  چشم ها 
فشارخون بالا، علت اصلی سکته مغزی و نارسایی قلبی 
مزمن  بیماری های  اصلی  علت  دومین  و  شده  محسوب 
کلیوی است. ضمناً پرُفشاری خون، دلیل پنهان برخی از 

نابینایی های مزمن می باشد

بیشتر پتاسیم و کلسیم و منیزیم مصرف کنید
است.  قطعی  فشارخون  کنترل  در  پتاسیم  مؤثر  نقش 
دفع  ادرار  از  بیشتری  می شود سدیم  باعث  پتاسیم  زیرا 
شود، عضلات شُل شوند و مقاومت محیطی بدن افزایش 
بیابد. به عبارتی دیگر پتاسیم، حجم خون در گردش را 
انطباق پذیری عروق  به نفع ظرفیت  نرمال سازی کرده و 

کار می کند.
کلسیم و منیزیم نیز در کنترل فشارخون بالا نقش دارند. 
کلسیم با مهار فاکتور انقباضی پاراتیروئید )PHF( اجازه 

می دهد فشارخون بالا کنترل شود.
منیزیم این کار را به واسطه ی مکانیسمی که هنوز شناخته 
شده نیست انجام می دهد. اما چیزی که معلوم شده این 
است که افرادی که دچار کمبود منیزیم هستند، بیشتر 

احتمال دارد دچار پرُفشاری خون شوند.
نیز ممکن است  مانند زینک، منگنز و مس  املاح  سایر 
در چگونگی ایجاد پرُفشاری خون دخیل باشند؛ اما هنوز 
تحقیقات کافی برای نتیجه گیری قطعی انجام نشده است.

بیشتر فیبر و پروتئین مصرف کنید
مصرف 25 تا 40 گرم فیبر در روز می تواند فشار خون را 

کاهش دهد زیرا:
. مقاومت رگ ها را کاهش می دهد و ورود و خروج خون 

از قلب را بهبود می بخشد.
. فعالیت آنزیم ACE  را که مسئول ایجاد انقباضات قوی 
اتساع  به  مربوط  ماده ی  مهار  و  دو(  )آنژیوتانسین  عروق 

عروق )برادی کینین( است کُند می نماید.
. احتباس املاح منقبض کننده ی عروق مانند پتاسیم یا 

منیزیم را کاهش می دهد.
نظر  از  معمولاً  دارند  فیبر  که  غذاهایی  همچنین 
آنتی اکسیدان ها نیز غنی هستند و این مواد نیز می توانند 
سال  در  مطالعه ای  باشند.  مؤثر  فشارخون  کنترل  در 
200۱ دریافت وقتی مصرف فیبر با پروتئین زیاد همراه 
شود، خاصیت آن در اتساع عروق بیشتر هم خواهد شد.

ویتامین های D و K ضروری اند
پایین بودن سطح ویتامین های D  و K در بدن با افزایش 
فشارخون مرتبط است. هر دوی این ویتامین ها به طور 
را  عروق  کلسیفیکاسیون  که  پروتئینی  تنظیم  در  فعال 
مهار می کنند نقش دارند. ویتامین D، مقدار این پروتئین 

را افزایش می دهد و ویتامین K آن را فعال می نماید.
این ها یافته های بسیار جدیدی هستند و به همین دلیل 
سال  در  پژوهشی  اما  است.  نیاز  بیشتری  تحقیقات  به 
نتیجه  قطعی  طور  به  فرد   ۱7۱ بررسی  از  بعد   20۱7
گرفت که پایین بودن سطح این ویتامین ها، نقش مهمی 

در ابتلا به پرُفشاری خون دارند.

شاخص  که  کربوهیدرات هایی  مصرف  کاهش 
گلیسمی بالایی دارند

گلوکز اضافی در خون به معنی افزایش چسبندگی خون 
است. بنابراین افزایش فشارخون رخ خواهد داد. در واقع 
افرادی که دیابت شیرین دارند اغلب دچار پرُفشاری خون 

نیز می شوند.

اجتناب از چربی های ناسالم
شما  اشباع  چربی های  بیشتر  و  ترانس  چرب  اسیدهای 
تأثیر  می دهند.  قرار  فشارخون  افزایش  معرض  در  را 
چربی های ناسالم بر فشارخون، ناشی از تجمع کلسترول 
در درون عروق است که موجب افزایش پروتئین LDL و 

کاهش HDL می شود.

هیدراته نگه داشتن بدن به کنترل فشارخون کمک 
می کند

میزان  از  و  کرده  تصفیه  را  خون  کافی،  آب  نوشیدن 
آمدن  پایین  یعنی  این  و  می کند  کم  آن  چسبندگی 

فشارخون بالا.

فعالیت های هوازی، کلید کنترل پرُفشاری خون
بیشتر افراد بی تحرک، 30 تا 50 درصد بیشتر در معرض 
مانند  هوازی  فعالیت های  دارند.  قرار  بالا  فشارخون 
فشارخون  کنترل  روش های  بهترین  از  یکی  پیاده روی، 

می باشند.
فواید ورزش های هوازی به دلیل تأثیری که روی اتساع 
عروق دارند، دفع سدیم از طریق عرق و منجر شدن به 

کاهش وزن است.
چربی اضافی بدن، شما را دو تا شش برابر بیشتر مستعد 
شکم  ناحیه ی  در  چربی  وقتی  می کند.  خون  پرُفشاری 

جمع می شود این عدد بزرگ تر هم خواهد شد.

 به اندازه کافی بخوابید
است.  ضروری  سلامتی  برای  خوابیدن  کافی  و  خوب 
مطالعات گوناگونی نشان داده اند مشکلات خواب با ابتلا 
به پرُفشاری خون ارتباط دارند. همچنین معلوم شده که 

خواب خوب و کافی به کاهش فشارخون کمک می کند.

استرستان را کنترل کنید تا فشارخون کنترل شود
که سبب  می کند  فعال  را  هورمون ها  از  استرس، طیفی 
اتفاق  تحریک سیستم عصبی سمپاتیک می شوند و این 
تأثیر مستقیم بر فشارخون می گذارد. از این رو باید یاد 
این  از  تا  کنید  کنترل  را  خود  استرس  چگونه  بگیرید 

طریق نیز فشارخونتان را پایین بیاورید.

اجتناب از مصرف الکل و تنباکو
می توانند  که  هستند  سمی  موادی  الکل  و  تنباکو 
فشارخون را بالا ببرند. تأثیر تنباکو بر فشارخون به دلیل 
افزایش چسبندگی خون است. الکل نیز همین اثر را دارد 
زیرا در ابتلا به انواع بیماری ها که مستقیماً سبب افزایش 

فشارخون می شوند نقش دارد.

میکروبیوم روده، کلید کنترل فشارخون بالا
افرادی که دچار  مزمن،  بیماری های  دیگر  مانند  درست 
میکروبیوم  در  اختلالاتی  دچار  هستند  خون  پرُفشاری 
روده خود می باشند که در افرادی که دچار فشارخون بالا 
هستند دیده نمی شود. برخی از فرضیه ها می گویند این 

ارتباط می تواند ناشی از مصرف نمک باشد.
مطالعه ای در سال 20۱7 نشان داد موش هایی که رژیم 
غذایی آن ها به مدت چند هفته پرُ از نمک بوده، میزان 
کمتری لاکتوباسیلوس در سیستم گوارش خود داشتند.

کاهش این نوع باکتری با افزایش سلول های پیش التهابی 
مرتبط است و در نتیجه فشارخون افزایش خواهد یافت. 
میکروبیوم روده می تواند جواب این مسئله باشد که چرا 
تنها 50 درصد از افرادی که دچار پرُفشاری خون هستند، 

به مصرف نمک واکنش معکوس نشان می دهند.

تغذیه، روشی برای کنترل فشارخون بالا
در مورد غذا، یکی از بهترین رژیم های غذایی، رژیم غذایی 
مدیترانه ای است که یک روش ایده آل برای دریافت تمام 
می شود؛  بالا محسوب  در  توصیه شده  لازم  مغذی  مواد 
اما یادتان باشد که همیشه لازم است یک سبک زندگی 
سالم داشته باشید که شامل خواب کافی، تحرک بدنی، 
کنترل استرس و مصرف نکردن مواد سمی می شود. ضمناً 
مصرف مکمل لاکتوباسیلوس می تواند مفید باشد. به طور 
کلی بهترین راه کنترل پرُفشاری خون، در پیش گرفتن 
رویکردی جامع و مفصل است که فراتر از صرفاً کاهش 

مصرف نمک خواهد بود.

از سوی رییس رگولاتوری؛
شروط افزایش تعرفه اینترنت

 به اپراتورها اعلام شد

کنترل فشارخون فقط به نمک مربوط نیست

۱2 توصیه طلایی 
برای کنترل فشار خون



عزم حامیان روحانی و بلاتکلیفی 
اصلاح طلبان درانتخابات دوازدهم

تامین سلامت و امنیت انتخابات 
سرلوحه کار مسئولان قرار گیرد

صفحه )4(صفحه )4(

اصلاح طلبان در آستانه انتخابات مجلس شورای اسامی همچنان 
به  برای ورود  اما حامیان حسن روحانی  بوده  دچار بلاتکلیفی 
تشتت  دچار  اصلاح طلبان  شده اند.  آماده  دوازدهم  مجلس 
هستند. جبهه اصلاحات به عنوان مرجع تصمیم گیری در این 
بررسی صلاحیت داوطلبان  به چگونگی  اعتراض  جریان ضمن 

انتخابات،  فعلا بنایی برای اتخاذ تصمیم ندارد اما ...

مجلس  شوراهای  و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  رئیس  نایب 
انتخابات  در  مردم  حداکثری  مشارکت  گفت:  اسلامی  شورای 
می تواند به ایجاد یک مجلس قوی و کارآمد برای حل مشکلات 
با اشاره به تاکید مقام معظم  مردم بینجامد. حمیدرضا کاظمی، 
مجلس  انتخابات  در  مردم  حداکثری  مشارکت  بر  مبنی  رهبری 

شورای اسلامی، بیان کرد: مشارکت حداکثری در انتخابات...
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پیست اسکی یاسوج 
راه اندازی شد

کنترل فشارخون
 فقط به نمک مربوط نیست

۱۲ توصیه طلایی 
برای کنترل فشار خون

مدیرکل راه و شهرسازی عنوان کرد:

هیچ متقاضی  نهضت ملی مسکن
 در استان حذف نمی شود

مدیرکل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
هیچ متقاضی در شهرهای مختلف این استان از طرح 
ملی نهضت مسکن حذف نمی شود و در این زمینه 
جای نگرانی نیست. محمد راستا اظهار داشت: هیچ 
متقاضی در شهرهای مختلف کهگیلویه و بویراحمد 
از طرح ملی نهضت مسکن حذف نمی شود و در این 
برنامه ریزی های  نگرانی نیست و طبق  زمینه جای 
تایید  متقاضیان  تمامی  طرح،  پایان  تا  شده  انجام 
از  وی  شد.  خواهند  مسکن  صاحب  شده  نهایی 
افزایش دوبرابری تسهیلات طرح ملی نهضت مسکن 

از 350 به 550 میلیون تومان خبر داد و افزود:...

از راه  رئیس هیات اسکی استان کهگیلویه و بویراحمد 
»حمید  داد.  خبر  یاسوج  کاکان  اسکی  پیست  اندازی 
زرافشان« افزود: پیست اسکی کاکان برای علاقه مندان 
به ورزش های زمستانه در حال آماده سازی است و به 
محض بارش برف به حد استاندارد برسد، عملیات برف 
کوبی انجام می شود و پیست فعالیت خود را شروع می 
 ۱۸ در  واقع  کاکان  اسکی  پیست  اظهارکرد:  وی  کند. 
جاذبه های  زیباترین  از  یکی  و  یاسوج  شهر  کیلومتری 
گردشگر پذیر و زمستان گردی در این استان است که 

هر ساله مقصد هزاران نفر گردشگر و علاقه مندان...

رئیس هیات اسکی استان خبر داد:

2

2

2

دادستان گچساران عنوان کرد:
خبر استعفای شش نفر از 
اعضای هیات اجرایی 

گچساران از اساس دروغ است

شهردار یاسوج وعده داد:

سگ های ولگرد یاسوج
 در آینده جمع آوری می شوند

2

2

چه کسی پاسخگوست؛

چراغ هایی که 
دیگر راهنما نیستند

3

سخنگوی دولت درباره احتمال افزایش قیمت بنزین در هنگام بررسی 
لایحه بودجه سال آینده در مجلس گفت: لایحه بودجه به صورت عمومی 
در رسانه ها منتشر می شود و متن آن موجود است و هیچ تصمیمی برای 

افزایش نرخ بنزین در دولت گرفته نشده است.
خبری  نشست  مقدمه  در  دولت  سخنگوی  جهرمی«  بهادری  »علی   
به  در  صهیونیستی  رژیم  تروریستی  اقدام  محکومیت  ضمن  خود 
رژیم  کرد:  نشان  خاطر  موسوی«  رضی  »سید  سردار  رساندن  شهادت 
جعلی صهیونیستی روز گذشته در اقدامی تروریستی با حمله به منطقه 
مسکونی در سوریه سردار »سید رضی موسوی« را به شهادت رساند که 
این شهادت را به مردم ایران تسلیت می گوییم و آن را محکوم می کنیم.

را در زمان و مکان  اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی  پاسخ 
مناسب می دهیم 

وی در ادامه بیان کرد: اقدام تروریستی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در به شهادت رساندن سردار سید رضی موسوی در زمان و مکان مناسب 
قطعا پاسخ داده خواهد شد. ذات و ماهیت رژیم صهیونیستی با جنگ 
غزه بر همه آشکار شده است و هر چه دست و پا بزنند، نمی توانند این 
سبوعیت را پنهان کنند. ایالات متحده و انگلستان هرگز نمی توانند بر 

این شکست سرپوش بگذارند.

رکورد بی سابقه تولید برق در دولت سیزدهم
وی عنوان کرد: رئیس جمهور در چهاردهمین بازدید میدانی یا نظارت 
ستادی روز گذشته به وزارت نیرو رفت و یکی از طرح هایی که به افتتاح 
رسید آغاز به کار 4 هزار مگاوات برق خورشیدی بود که با نهایی شدن 
این طرح از ۱00 مگاوات انرژی خورشیدی می توانیم به 5 هزار و ۱00 

مگاوات انرژی خورشیدی دست یابیم.
تاکنون ۸هزار و ۸00  اینکه در دولت مردمی  بیان  با  بهادری جهرمی 
مگاوات ظرفیت جدید تولید برق وارد مدار شده است، گفت: این یک 
رکورد محسوب می شود. در حوزه برق ۸5 درصد از برق جدیدی که 

وارد مدار شده است به بخش تولید اختصاص یافته است. 
در  تولید  افزایش  مگاوات  هزار   4 کرد:  نشان  خاطر  دولت  هیأت  دبیر 
انرژی پاک خواهیم داشت. وزارت نیرو در این دولت برنامه ریزی برای 

افزایش ده هزار مگاواتی را در دست اجرا دارد. 

رویکرد دولت افزایش سرعت و کیفیت و آزادی کامل سایت ها 
در چارچوب قانون است

پرسش  نخستین  به  پاسخ  در  نشست  مقدمه  از  پس  جهرمی  بهادری 
اینترنت و  اقدامات دولت درباره آخرین وضعیت پیگیری مسئه  درباره 
فیلترینگ توسط دولت، گفت: رویکرد دولت که بارها بر آن تاکید شده 

افزایش سرعت و کیفیت سایت ها و شبکه ها در چارجوب قانون و ایجاد 
بهره وری حداکثری مردم از آن در چارچوب قانون است تا بر اساس آن 

قابلیت حمایت از حقوق مردم به طور موثر وجود داشته باشد.
امکان  باید  قوانین سایر کشورها،  همانند  کرد:  بهادری جهرمی مطرح 
توییتر  های خارجی چون  پلتفرهم  با  رابطه  در  مردم  استیفای حقوق 
باشد و دولت بیشتر معتقد به اصلاح ساختارها و روندها است.  فراهم 
بر این اساس تصمیم گیری در خصوص فعالیت پلتفرم های خارجی بر 

عهده کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه است.

وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است
داد  دستور  جمهور  رئیس  رویکرد،  همین  با  افزود:  دولت  هیأت  دبیر 
تا مرکز ملی فضای مجازی بازبینی در ضوابط و رویکردها انجام دهد. 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در قوه قضاییه هم مسئول محدودسازی 
است، ولی رویکرد دولت این است که جایی اگر تخلفی از قانون صورت 

می گیرد ، رویه خطا اصلاح شود، نه اینکه مسدودسازی شود.
فعالیت  روال  طبق  شده  اعلام  خارجی  های  پلتفرم  به  داد:  ادامه  وی 
تا نماینده ای داشته باشند و امکان  در کشورهای اروپایی اقدام کنند 
استیفای حقوق مردم وجود داشته باشد. انتظار مردم این است که اگر 
باشد. داشته  وجود  آنها  حقوق  استیفای  امکان  گرفت،  صورت  تخلفی 
وزیر ارتباطات درخواست رفع فیلتر گوگل پلی را داده است، اما کارگروه 

تعیین محتوای مجرمانه این کار را هنوز انجام نداده است.

پرداخت نامتعارف یا خارج از روال قانونی برای دولت پذیرفتنی 
نیست

سخنگوی دولت درباره انتشار تصویری از فیش حقوقی نجومی یکی از 
مسئولان پتروشیمی وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: دولت 
در چارچوب کارکنان دولت و شرکت های دولتی البته با تعریف قانونی 
، اقدامات گسترده ای را طی دو سال گذشته در حوزه پرداخت حقوق و 
مزایا انجام داده است تا بتوانیم به سمت متناسب سازی و عادلانه سازی 
پرداخت ها و همچنین کنترل  پرداخت ها که پرداخت نامتعارفی نباشد 

پیش برویم.
یک  حتی  که  دارند  تاکید  همواره  جمهور  رئیس  کرد:  بیان  وی 
سایر  در  چه  و  دولت  در  چه  نیز  قانونی  روال  از  خارج  پرداخت  مورد 
مورد  دارند  دولتی  بخش های  به  وابستگی  نحو  هر  به  بخش هایی که 
پذیرش نیست. در گزارشی که ارائه دادند غیر از برخورد و اقداماتی که 
در آن زمینه صورت گرفته است عددهای متعددی در حوزه ماموریت 
و پرداخت هایی که از گذشته باقی مانده بود، تجمیع شده است. در هر 
صورت پرداخت نامتعارف یا پرداخت غیر از روال قانونی حتی در یک 

مورد برای دولت پذیرفتنی نیست.

دبیر هیأت دولت خاطر نشان کرد: آیت الله رئیسی علاوه بر معاون اداره 
عدم  این  که  کرده اند  مامور  نیز  را  وزرا  خاص  به طور  استخدامی  امور 
عدالت بر پرداخت ها را نه تنها در دولت بلکه در بخش هایی که ارتباطی 
با دولت دارند یا می توانند ارتباط پیدا می کنند را  از مسیرهای قانونی 
هر  که  می کنم  بیان  را  این  دولت  سخنگوی  عنوان  به  کنند.  پیگیری 
بخشی مکلف شده است که نسبت به زیرمجموعه خود نظارت موثری 
داشته باشد که حتی یک مورد پرداخت خارج از روال قانونی و نامتعارف 
برای این دولت پذیرفتنی نیست. اقدامات لازم در آن وزارتخانه نسبت 

به این مورد صورت گرفته است.

با خودروهای هیبریدی  برای واردات خودرو،  ارز  تامین  اولویت 
است

سخنگوی دولت در ادامه درباره اینکه کدام دستگاه ها درباره رفع آلودگی 
هوا ترک فعل کردند گفت: در جهت اجرای هوای پاک در این دولت 
به  می توان حرکت  از جمله  که  است  گرفته  متعددی صورت  اقدامات 
حوزه  ارز  تامین  برای  که  چرا  کرد.  اشاره  خودروها  برقی سازی  سمت 
برای  فناوری  تامین  و  هیبریدی  با خودروهای  اولویت  واردات خودرو، 

آن است.
وی ادامه داد: پیش از این ایستگاه شارژ خودرو برقی در سطح شهر یا 
کلان شهرها نبود ولی در دولت سیزدهم فقط در تهران بیش از ۱00 
ایستگاه شارژ خودرو برقی فعال شده است تا زیر ساخت های لازم برای 

بهره وری در این حوزه فراهم شود.
بهادری جهرمی با بیان اینکه رییس جمهور برای سرعت بخشیدن به 
مکلف  موضوع  این  برای  را  استانداران  پاک،  هوای  قانون  بهتر  اجرای 
سطح  در  استانداران  جمهور  رییس  دستور  طبق  شد:  یادآور  کرده اند، 
استانی پیگیر این بخش در حوزه اجرای خود هستند و در سطح ملی، 
معاون اجرایی رییس جمهور مکلف شدند علاوه بر نظارت و پیگیری، 
گزارشی درباره عملکرد دستگاه ها و نقاط ضعف و قوت آنها در این حوزه 
و  پیگیری  این  شد.  ارائه  گزارش  این  گذشته  یکشنبه  که  کنند  ارائه 
نظارت به ویژه در بخش های که نیاز به اعتبارات مالی دارد توسط معاون 

اجرایی رییس مورد تاکید و پیگیری قرار گرفته است. 

و   4 یورو  استاندارد  می شود،  تولید  کشور  در  که  بنزینی  تمام 
یورو۵ دارد

وی درباره طرحی برای جلوگیری از مازوت سوزی عنوان کرد: در این 
در خصوص جمع  انرژی  حوزه  در  متعددی  هایی  گزارش  بارها  دولت 
آوری گازهای مشعل در غرب کارون و سطح هویزه اعلام شده است و 
با شرکت های دانش بنیان برای رفع  قراردادهای متعددی وزارت نفت 

آلایندگی منعقد کرده است.
آن  در  که  فلر  و  مشعل  گازهای  تقریبا  اینکه  بیان  با  جهرمی  بهادری 
نحوی  به  گازهای  این  گفت:  شده اند،  هدایت  بودند،  آلاینده  منطقه 
هدایت شده که علاوه بر عدم آلایندگی به سمت تولید در فرآیندهای 
پتروشیمی ها و سایر حوزه ها در حوزه انرژی مورد بهره بردای قرار گرفته 

است تا منبع تولید انرژی شوند. 
سخنگوی دولت با اشاره به افزایش کیفیت بنزین و گازوییل در کشور 
یادآور شد: تمام بنزینی که در کشور تولید می شود، استاندارد یورو 4 و 
یورو5 را دارد. به عنوان مثال در اصفهان ۱5 میلیون لیتر گازوییل تولید 
می شد که به یورو 5 ارتقاء یافت تا از بروز آلایندگی جلوگیری کند. البته 

حوزه مدیریت مصرف و جلوگیری از آلایندگی یک حوزه ملی است که 
باید در کنار فعالیت همه دستگاه ها، همه مردم برای مدیریت مصرف و 

کاهش آلایندگی ها کمک کنند.
بهادری جهرمی درپاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه، برنامه دولت 
برای جلوگیری از کاهش آب دریای خزر چیست، گفت: استمرار کاهش 
آب دریای خزر در دهه های اخیر بیشتر ناشی از تاثیرات جهانی اقلیمی 
بوده که البته برای حفظ آن باید کشورهای حاشیه دریای خزر در این 
باره همکاری کنند تا از انقراض گونه های مختلف زیست محیطی دریای 
خزر جلوگیری شده و منابع موجود آن حفظ شود. کنوانسیون زیست 
انجام داده است  اقدامات لازم را  محیطی دریای خزر درباره حفظ آن 
که مصوبات آن به تصویب کشورهای عضو رسیده است و در ادامه راه 
خزر  دریای  حفظ  برای  منطقه ای  و  فراکشوری  جمعی  تلاش  نیازمند 

وجود دارد.
سخنگوی دولت تاکید کرد که دیپلماسی کشور در این حوزه فعال است 
و بر اساس دیپلماسی همسایگی، حفظ دریای خزر در دستور کار دولت 

قرار دارد.

 واردات کالاهای رژیم جعلی صهیونیستی ممنوع است
سخنگوی دولت درباره ممنوعیت واردات کالاهای صهیونیستی تصریح 
کرد: در کشور دو قانون در این زمینه داریم که در حال اجراست یکی 
و  است  ممنوع  رژیم صهیونیستی  تولید  کلیه کشورهای  واردات  اینکه 
احیانا کسی  اگر هم  گرفته می شود  آنها  واردات  ثبت سفارش  جلوی 
این  به  گیرد  می  را  واردات  جلوی  گمرک  کند،  سفارش  ثبت  بتواند 
گرفته  را  واردات  امکان  هم  گمرک  شود،  تخلفی  اگر  احیانا  که  معنا 
است، لیست کلیه کالاهای ممنوعه صهیونیستی را معاونت دیپلماسی 
اقتصادی وزارت خارجه مرتبا پایش و به روز رسانی می کند و در اختیار 

وزارت صمت قرار می دهد تا ثبت سفارشی صورت نگیرد. 

درخصوص جزایر سه گانه با کسی تعارف نداریم
بهادری جهرمی درباره رویکرد ایران نسبت به اعلام موضع اخیر روسیه 
گفت: ایران بلافاصله پس از بیانیه مشترک اتحادیه عرب و روسیه اعلام 
موضع کرد سپس کاردار روسیه احضار شد وزیر امور خارجه در تماس 
تلفنی با همتای روس خود اعلام موضع کرد با هیچ طرفی در این زمینه 

تعارف نداریم. 

افزایش قیمت بنزین در لایحه بودجه دیده نشده است
قیمت  افزایش  احتمال  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  سخنگوی 
بنزین در هنگام بررسی لایحه بودجه سال آینده در مجلس گفت: وقتی 
لایحه بودجه به مجلس می رود، در رسانه ها منتشر می شود و متن ان 
موجود است در هیچ یک از دو لایحه ای که منتشر شده این موضوع 

دیده نشده است.

منابع آزاد شده صرف رشد اقتصادی می شود
وی درباره آزادسازی پول های بلوکه شده گفت: اخیرا از بانک مرکزی 
سوال کردم که گفتند این پول ها به یورو تبدیل شده که اززش آنها 
حفظ می شود، این پولها تحت اختیار بانک مرکزی است و دستور ریس 
جمهور این بوده که در زمینه رشد اقتصادی مصرف شود و بانک مرکزی 

آن را اولویت بندی می کند و در اختیار منابع مورد نظر قرار می دهد.

بهادری جهرمی: 

هیچ تصمیمی برای افزایش نرخ بنزین در دولت
 گرفته نشده است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی:

چراغ های راهنمایی فرسوده و قدیمی هستند
***

شهردار یاسوج:

اعتبار لازم برای تعویض چراغ ها را نداریم 

امام صادق علیه السلام
حَنِّکوا أولادَکُم بترُبةَِ الحسینِ علیه السلام فإنهّا أمانٌ .

کام نوزادان خود را با تربت حسین علیه السلام بردارید
 که آن مایه ایمنی است .

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش
 یاسوج- خیابان دادگستری قدیم - کوچه ثبت اسناد - روبروی سپاه عشایر

نمابر: 33234136   تلفن: 33234135           
   چاپ و لیتوگرافی  :  ملی یاسوج 

Email: kbomid92@gmail.com         website: omidkb.ir

فرشیدی عنوان کرد؛
23 درصد جمعیت بالای ۱۸ 

سال دچار پرفشاری خون هستند
گزارشی  ارائه  به  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاون 
از روند اجرای طرح پویش ملی سلامت در کشور 

پرداخت.
 حسین فرشیدی، روز سه شنبه 5 دی ماه ۱402 
عباس  دکتر  نکوداشت  آئین  برگزاری  حاشیه  در 
شیبانی در بیمارستان قلب شهید رجایی، گفت: به 
۱0 روز پایانی پویش رسیدیم که مهم ترین هدف 
این طرح، غربالگری دو عامل خطر مهم سلامتی؛ 

یعنی فشارخون بالا و دیابت است.
وی با عنوان این مطلب که جمعیت بالای ۱۸ سال 
در طرح پویش ملی سلامت 54 میلیون نفر برآورد 
قصد  پویش  نهایی  روز   ۱0 در  افزود:  است،  شده 
داریم با همکاری هلال احمر و بسیج کار را پیش 

ببریم تا تعداد غربالگری ها افزایش یابد.
به گفته فرشیدی، تا کنون 24 میلیون و 400 هزار 
نفر در این غربالگری شرکت کرده اند و روزانه حدود 

یک میلیون و 200 هزار نفر غربالگری می شوند.
وی افزود: حدود 23 درصد جمعیت بالای ۱۸ سال 

دچار پرفشاری خون هستند.
ندارد  علامتی  هیچ  پرفشارخون  گفت:  فرشیدی 
بنابراین اصلاح سبک زندگی و پیشگیری ضروری 
است و مردم در هر سنی باید حداقل سالی یکبار 

فشارخون و قندخون خود را اندازه گیری کنند.
وی با اعلام اینکه برنامه سلامت خانواده در ۱۸2 
کار در  تکمیل  با  افزود:  اجرا می شود،  شهر کشور 
شهرها بحث ارجاع استاندارد بیمار از سطح یک به 
بالاتر انجام می شود و تمام سطوح ارائه خدمت در 

استان ها کامل می شود.

محققان مشاهده کردند؛
کووید ۱۹ تارهای صوتی 
نوجوانان را فلج می کند

محققان براساس یک مورد اخیر ابتلا به کووید می 
تارهای صوتی  نظر می رسد کووید ۱9  به  گویند 
تا  را  او  تنفس  و  کرده  فلج  را  نوجوان  دختر  یک 
حدی که نیاز به عمل جراحی داشته باشد مسدود 

کرده است.
صوتی  تارهای  فلج  که  می دهد  نشان  مورد  این   
ممکن است یک عارضه نادر عفونت کووید باشد که 
ناشی از تأثیر ویروس کرونا بر سیستم عصبی است.

بیمارستان  از  ارشد  محقق  لارو«،  »دانیل  دکتر 
به  توجه  »با  بوستون، می گوید:  در  و گوش  چشم 
عارضه  این  کودکان،  بین  در  ویروس  این  شیوع 
بالقوه جدید شناسایی شده باید در هر کودکی که 
پس از تشخیص اخیر کووید ۱9 از مشکل تنفس، 

صحبت یا بلع شکایت دارد در نظر گرفته شود.«
چنین  زیرا  است  مهم  موضوع  »این  گفت:  او 
تشخیص های  به  راحتی  به  می توان  را  شکایاتی 

رایج تری مانند آسم نسبت داد.«
از  به گفته محققان، در حالی که چندین گزارش 
فلج تارهای صوتی در بزرگسالان وجود دارد، این 

اولین گزارش از این عارضه در یک نوجوان است.
این دختر ۱5 ساله، 9 روز پس از تشخیص بیماری 
کووید، با مشکل تنفسی به بیمارستان مراجعه کرد.

پزشکان لوله قابل انعطاف را در گلوی او فرو کرده و 
متوجه شدند که هر دو تار صوتی در جعبه صدای 
که  رسیدند  نتیجه  این  به  آنها  است.  فلج شده  او 
زیرا  است،  کووید  عفونت  از  ناشی  احتمالاً  فلج 
نشان  را  دیگری  علت  هیچ  گسترده  بررسی های 
به  کووید  که  کردند  خاطرنشان  محققان  نداد. 
روش های دیگری بر سیستم عصبی تأثیر می گذارد 
که شامل سردرد، سرگیجه، مه مغزی و تغییر طعم 
برای  را  درمانی  گفتار  ابتدا  پزشکان  است.  بو  و 
امتحان کردند. وقتی  تسکین علائم تنفسی دختر 
این کار جواب نداد، از جراحی برای ایجاد شکافی 
در نای او استفاده کردند که مشکلات تنفسی او را 
برطرف کرد )روشی به نام تراکئوستومی(. به گفته 
پزشکان، این دختر بیش از ۱3 ماه به تراکئوستومی 
خود وابسته بود تا بتواند نفس بکشد که نشانه ای از 
این است که این نوع علائم عصبی ناشی از کووید 
تراکئوستومی  نباشد. پزشکان  ممکن است موقتی 
به  برداشتند.  آن  دادن  قرار  از  پس  ماه   ۱5 را  او 
گفته محققان، این نوع عوارض معمولاً در کودکان 

و نوجوانان جوان و سالم انتظار نمی رود.

یافته جدید تحقیقاتی؛
گرم شدن جهان باعث

 افزایش پشه ها می شود
هوای  که  می کند  پیش بینی  جدید  مطالعه  یک 
احتمالاً  آب وهوایی  تغییرات  با  مرتبط  گرم تر 
پشه ها  بی رحمانه  افزایش  ایجاد  باعث  آینده  در 
می شود.محققان می گویند افزایش دما می تواند کار 
تا  می خورند  را  پشه  لارو  که  شکارچیانی  برای  را 

جمعیت پشه ها را کنترل کنند، سخت تر می کند.
به این دلیل که هوای گرم تر رشد لاروها را تسریع 
می کند و فرصت کمتری به سنجاقک ها می دهد تا 
از آنها تغذیه درست کنند.در نتیجه، تقریباً دو برابر 
می رسند.»اندرو  بزرگسالی  به  پشه ها  لارو  تعداد 
ویرجینیا،  دانشگاه  از  ارشد  محقق  دیویدسون«، 
گفت: »ممکن است جمعیت بزرگ تری از حشراتی 

که کمتر مورد علاقه همه هستند را ببینیم.«

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی؛

تامین سلامت و امنیت انتخابات 
سرلوحه کار مسئولان قرار گیرد

امور داخلی کشور و شوراهای مجلس  نایب رئیس کمیسیون 
انتخابات  در  مردم  حداکثری  مشارکت  گفت:  اسلامی  شورای 
می تواند به ایجاد یک مجلس قوی و کارآمد برای حل مشکلات 
مردم بینجامد. حمیدرضا کاظمی، با اشاره به تاکید مقام معظم 
رهبری مبنی بر مشارکت حداکثری مردم در انتخابات مجلس 
انتخابات  در  حداکثری  مشارکت  کرد:  بیان  اسلامی،  شورای 
بوده  انتخابات  همه  در  رهبری  معظم  مقام  همیشگی  دغدغه 
توسط  سنگینی  بسیار  فضاسازی  و  جوسازی  چراکه  است 
گرفته  بیگانه صورت  های  رسانه  و  نظام  مخالفین  و  معاندین 

تا مشارکت مردم در تعیین سرنوشت خود را کاهش دهند.
کرده  ایجاد  سنگینی  و  مسموم  فضای  دشمن  داد:  ادامه  وی 
بود لذا حضرت آقا به این موضوع ورود کردند و دغدغه خود 
را نسبت به مشارکت حداکثری مردم در انتخابات بیان کردند. 
همه  انتخابات  در  حداکثری  مشارکت  با  حتما  دیگر  از سوی 
سلایق، دیدگاه ها و اقشار مردم می توانند در مجلس نماینده 
داشته باشند. وی گفت: مردم خودشان همواره سرنوشت خود 
را در نظام اسلامی تعیین کرده اند حتی در دوران جنگ نیز 
انتخابات تعطیل نشد و در شرایط بسیار سخت جنگ حضرت 
امام تاکید بر برگزاری انتخابات داشتند. نماینده مردم پلدختر 
قانون  که  افرادی  اینکه  بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  در 
اساسی و کلیه احکام نظام را قبول دارند، یقینا پای صندوق 
در  مردم  حداکثری  مشارکت  کرد:  تصریح  آمد،  خواهند  رای 
انتخابات می تواند به ایجاد یک مجلس قوی و کارآمد برای حل 
مشکلات مردم بینجامد. مجلس نقش قانون گذاری و نظارت بر 
اجرای قانون را بر عهده دارد. ریل گذاری توسعه ای کشور جزو 
وظایف نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. هرچه مجلس 
باشد و نمایندگی تمام مردم را  نفوذ داشته  در عمق  جامعه 
داشته باشد، یقینا در حل دغدغه ها و مشکلات مردم موثرتر 
واقع خواهد شد. این عضو کمیسیون امور داخلی تاکید کرد: 
مشارکت مردم در انتخابات موضوع کلیدی برگزاری انتخابات 
است چراکه قرار است مجلسی تشکیل شود که به نمایندگی از 
مردم نقش خود را ایفا کند. هرچه مشارکت مردم در انتخابات 
از نقش موثرتر مردم در تصمیم  باشد، درواقع  حاکی  بیشتر 
تامین سلامت  داد:  ادامه  بود. وی  گیری های مجلس خواهد 
هستند  ناظر  و  مجری  های  دستگاه  است؛  مهم  نیز  انتخابات 
که می توانند به برگزاری انتخابات سالم کمک کنند. مردم نیز 
انتظار دارند این دستگاه ها مانند همیشه در انتخابات پیش رو 
بحث سلامت انتخابات را سرلوحه کار خود قرار دهند. کاظمی 
با  اشاره و تصریح کرد:  نیز  انتخابات  امنیت  تامین  به موضوع 
توجه به اینکه ما انتظار مشارکت حداکثری داریم باید امنیت 
آن نیز تامین شود. تامین امنیت انتخابات و سلامت انتخابات 
باید سرلوحه کار مسئولان قرار گیرد تا مردم مانند همیشه با 

آرامش و آسایش در صحنه حاضر شوند.
وزیر کشور:

 به مردم سالاری دینی
 افتخار می کنیم

 وزیر کشور با بیان اینکه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
الهی شکل  و  انسانی  اخلاقی،  دینی،  سالاری  مردم  مبنای  بر 

گرفته است، گفت: به این مردم سالاری افتخار می کنیم.
انتخابات  تخصصی  نشست  در  سه شنبه  روز  وحیدی  احمد 
تهران که  استان  اجرایی  و حراست دستگاه های  مدیران  ویژه 
سالن همایش های در برج میلاد در حال برگزاری است، با بیان 
اینکه اکنون رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکایی ها دست به 
رژیم صهیونیستی  تاریخ  افزود:  زدند،  غزه  در  تاریخی  جنایت 
حیاتش  به  تروریسم  با  همچنان  و  گرفته  شکل  تروریسم  با 
ادامه می دهد. وی خطاب به آمریکایی ها تاکید کرد: در نهایت 
تا همچنان در  تلاش می کنید آتش بس در غزه را وتو کنید 
باشید. وحیدی در  دفاع  بی  انسان های  و کشتار  حال جنایت 
بخش دیگری از سخنان خود به موضوع انتخابات در جمهوری 
اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: یکی از مقتدر ترین و همچنین 
واقعی ترین انتخابات در کشورهای جهان متعلق به جمهوری 
ایران است چرا که مبنای شکل گیری نظام اسلامی  اسلامی 
ایران بر پایه مردم سالاری دینی، اخلاقی، انسانی و الهی است. 
وی یادآور شد: دیده ایم که در جریان انتقال قدرت در کشورها 
میان  دور گذشته  در  و حاشیه های  دعوا  آمریکا چه  از جمله 
ترامپ و بایدن ایجاد شد اما در جمهوری اسلامی این فرایند 
بر اساس اصول و منافع ملی انجام می شود. وزیر کشور اضافه 
کرد: هر کسی که بدنبال ارزش های انقلاب است و ایران قوی 
بهرحال  اما  باشد  حداکثری  مشارکت  بدنبال  باید  می خواهد 
افرادی هستند که تلاش می کنند مردم را از انتخابات مایوس 
کنند و با اقدمات خود منجر به صرف نظر کردن مردم از حق 
و فرصت انتخاب خودشان می شوند. به گفته وی، هر کسی که 
انتخابات دور کند حتما طرفدار  از صحنه  را  می خواهد مردم 
بازی در میدان دشمن است و مردم باید هوشیار و هوشمندانه 
در مقابل این تحرکات عمل کنند. وحیدی در ادامه با اشاره به 
ترکیب هیات های اجرایی انتخابات، گفت: در هیات های اجرایی 
۱۱ نفره، هشت نفر از معتمدین و در واقع خود مردم هستند.

خبر

جامعه

کاریکاتور

شهرام همایون؛ دشمنی با پهلوی زیاد شد 

در انتخابات مجلس دوازدهم؛

عزم حامیان روحانی و بلاتکلیفی اصلاح طلبان
مجلس  انتخابات  آستانه  در  اصلاح طلبان 
بلاتکلیفی  دچار  همچنان  اسامی  شورای 
بوده اما حامیان حسن روحانی برای ورود 

به مجلس دوازدهم آماده شده اند.
جبهه  هستند.  تشتت  دچار  اصلاح طلبان 
تصمیم گیری  مرجع  عنوان  به  اصلاحات 
به چگونگی  اعتراض  این جریان ضمن  در 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات،  فعلا 
احزاب  اما  ندارد  تصمیم  اتخاذ  برای  بنایی 
متفاوتی  دیدگاه های  هرکدام  اصلاح طلب 
نسبت به چگونگی حضور در انتخابات دارند 
و برخی به دنبال تهیه لیست های خود بوده 
و برخی دیگر چنین قصدی ندارند. آنهایی 
که قصد حضور در انتخابات را دارند، اعلام 
کرده اند مهمترین چالشی که با آن مواجه 
هستند، تعداد کم افرادی است که از سوی 
و  کرده  شرکت  انتخابات  در  جریان  این 

تایید صلاحیت گرفته اند.
هم  روحانی  حسن  حامی  اعتدال  جریان 
معتقد به حضور در انتخابات بوده و در حال 

آماده کردن لیست انتخاباتی خود است.
و  اعتدال  حزب  سیاسی  آرایش  ادامه  در 
توسعه و جریان اصلاحات را مرور می کنیم:

امید حامیان حسن روحانی
 به کرسی های سبز بهارستان

جریان اعتدال که منتسب به دولت یازدهم 
وارد  جدی  صورت  به  هستند  دوازدهم  و 
شده  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
رئیس  دفتر  رئیس  واعظی  محمود  اند. 
دولت یازدهم و دوازدهم در مقطع ثبت نام 
انتخابات گفته بود:»سیاست ما بر این  بود 
کنیم چون  ثبت نام  به  تشویق  را  افراد  که 
اتفاقی  چه  بعد  ماه   ۶ تا  نمی دانستیم 
اسم  نوبخت  آقای  دبیرکل حزب،  می افتد. 
استانی،  دبیرهای  از  تعدادی  نوشتند، 
تعدادی از اعضای شورای مرکزی و تعدادی 
ثبت نام  تهران  در  سیاسی  دفتر  اعضای  از 
کردند. در استان ها هم طبق خبرهایی که 
به ما رسیده ثبت نام انجام شده ولی منتظر 
هستیم ببینیم نتیجه چه پیش می آید. از 
اعضای دولت قبل هم تعدادی مثل آقایان 
از  نفر  چند  و  انصاری،   جمشید  علوی، 

استانداران ثبت نام کردند.«
درباره  روحانی  حسن  نظر  درباره  وی 
در  امید   و  اعتدال  دولت   اعضای  ثبت نام 
انتخابات، تصریح کرد:» من در جلسه ای که 
و  آقای روحانی مشورت خواستند  از  بودم 
ایشان گفتند کسانی که علاقه مند و آماده 
هستند، نظرم مثبت است که ثبت نام کنند. 
استانداران  به  ایشان  نظر  جهت  همین  به 
هم گفته شده و تعدادی از آنها هم ثبت نام 
انتخابات  برای  روحانی  حسن  کردند.« 
مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرده است.

نوبخت: 
حزب اعتدال و توسعه

 نباید تمامیت خواه باشد
صلاحیت  بررسی  از  مرحله  این  تا  فعلا 
اعضای  از  نفر   ۱0 انتخابات،  داوطلبان 
اعتدال و توسعه در تهران  شورای مرکزی 
به نظر می رسد  اند.  تایید صلاحیت شده 
شاید حزب اعتدال و توسعه که مهمترین 
به  روحانی محسوب می شود  حامی حسن 
دنبال ائتلاف با سایر نیروهای همسو باشد. 
محمدباقر نوبخت دبیرکل این حزب در این 
برمی گردم  من  است:»  کرده  اظهار  زمینه 
رسماً  که  توسعه  و  اعتدال  حزب  خود  به 
استفاده  فرصت  این  از  ما  کردیم  اعلام 
از  تنها  نه  که  می شویم  وارد  و  می کنیم 
خودمان  حزبی  درون  شایسته  نیروهای 
استفاده بکنیم بلکه از سایرین هم استفاده 
بکنیم چون ما همیشه یک مقدار فراتر از 
بحث حزب عمل می کنیم یعنی اعتقادمان 
نباید  این است که حزب ما تمامیت خواه 

باشد.«
ایجاد  که  است  کرده  اعلام  نوبخت  البته   
اصولگرایان  از  ترکیبی  با  ائتلافی  لیست 
یا  معتدل  طلبان  اصلاح  جریان  و  معتدل 
حضور مستقل حزب در انتخابات تا یک ماه 

آینده مشخص می شود.

اوج گرفتن بلاتکلیفی در جریان 
اصلاحات

صندوق محوری یا جامعه محوری؟
اصلاح طلبان  سیاسی،  جریان های  بین  در 
تحرک  که  کنند  القا  اینگونه  که  مایل اند 
انتخاباتی خاصی ندارند البته شاید فعالیت 
آنها به گستردگی رقیب نباشد اما آنها هم 

در  اصلاحات  جبهه  دارند.  را  خود  فعالیت 
و  بازسازی  را  خود  ساختار  امسال  ابتدای 
با انتخاب دبیرکل و اعضای جدید، فعالیت 
خود را آغاز کرد. آذر منصوری رییس جبهه 
سعیدی،  فاطمه  هاشمی،  محسن  و  شد 
آرمین، فخرالسادات محتشمی پور،  محسن 
بهزاد  امین زاده،  محسن  منصوری،  آذر 
نبوی، اسماعیل گرامی مقدم، محمد مقدم، 
حسن  بهاور،  عماد  مفیدی،  بدرالسادات 
محمدرضا  ظریفیان،  غلامرضا  رسولی، 
جلایی پور و صمدی معروف، عضو حقیقی 
مجمع عمومی جبهه اصلاحات شدند. 3۱ 
اصلاحات  جبهه  حقوقی  عضو  هم  حزب 

شدند.
مجلس، جبهه  انتخابات  ثبت نام  مقطع  در 
اصلاحات اعلام کرد توصیه ای برای حضور 
در انتخابات ندارد و افراد براساس تشخیص 
از بررسی صلاحیت  خود عمل کنند. پس 
چهره  که  کردند  اعلام  آنها  هم  داوطلبان 
اصلاح طلبان  ندارند.  انتخابات  در  شاخصی 
در  حضور  برای  شرایط  که  کردند  ادعا 
انتخابات و مشارکت سیاسی فراهم نیست 
و در بررسی صلاحیت سخت گیری زیادی 
شده و صلاحیت همان تعداد محدودی از 
بودند،  کرده  نام  ثبت  که  هم  جریان  این 

تایید نشده است.

جبهه اصلاحات هنوز تصمیمی درباره 
انتخابات نگرفته است

با این حال رویکرد اصلاح طلبان نسبت به 
انتخابات متفاوت است. جواد امام سخنگوی 
انتخاباتی  فعالیت  درباره  اصلاحات  جبهه 
بود که »هنوز  بیان کرده  اصلاحات  جبهه 
این  در  انتخابات  خصوص  در  تصمیمی 
جبهه گرفته نشده است.« جبهه اصلاحات 
از  هم  مجلس  گذشته  دوره  انتخابات  در 
تصمیم  و  خودداری  انتخاباتی  لیست  ارائه 
در این زمینه را به خود احزاب واگذار کرد.

در میان اصلاح طلبان گرایش های مختلفی 
دارد.  وجود  انتخابات  در  حضور  به  نسبت 
تشکیلاتی  به حضور  تمایلی  احزاب  برخی 
در انتخابات ندارند و برحی احزاب معتقدند 
حتی  یافت  حضور  انتخابات  در  باید  که 
علیرضا  باشد.  کم  موفقیت  احتمال  اگر 
خامسیان از چهره های سیاسی و رسانه ای 
گفت:»  گرایش ها  این  درباره  اصلاح طلب 
بوده  جامعه محوری  به  معتقد  دیدگاه  یک 
فاصله  رای  از صندوق  باید  است  معتقد  و 
گرفت و بیرون از قدرت سیاسی به دنبال 

تقویت نهادهای مدنی بود. 
کنش  باید  که  است  معتقد  دیگر  دیدگاه 
انجام شود.  از طریق صندوق رای  سیاسی 
حزب اتحاد ملت در دیدگاه جامعه محور و 
حزب کارگزاران در دیدگاه صندوق محور 
ملت  اتحاد  از  افرادی  البته  دارند  قرار 
بیانگر  که  کرده اند  ثبت نام  انتخابات  در 
محور  جامعه  موضوع  به  مختلف  نگاه های 

بودن جریان اصلاحات است.«

این دسته از دوستان دروغ می گویند
ندای  حزب  سخنگوی  نورمحمدی  سعید 
ایرانیان با انتقاد از گرایش جامعه محور در 
جریان اصلاحات اظهار کرد: »این دسته از 
محوری  جامعه  می گویند.  دروغ  دوستان 

تعریف مشخصی دارد. یک جریان سیاسی 
و حزب سیاسی که هیچ ارتباطی با جامعه 
مطرح  را  جامعه  مطالبات  نمی تواند  ندارد، 
نکند اما ادعای جامعه محوری داشته باشد. 
درحال حاضر جامعه محوری، دروغ بخشی 
کردن  تئوریزه  برای  اصلاح طلب  احزاب  از 
مخالفتشان با جریانی است که اعتقاد دارند 
در  کرد.   رها  را  رای  صندوق های  نباید 
شرایط کنونی در جبهه اصلاحات تعدادی 
حزب وجود دارد که در تمام اتفاقات سال 
گذشته حتی یک بیانیه در حمایت ازحقوق 
جبهه  درجلسه  اما  نداده اند  شهروندان 
اصلاحات صدای بلندی دارند که ما جامعه 
ایرانیان  ندای  حزب  مثلا  و  هستیم  محور 
و کارگزاران صندوق محور هستند. چطور 
می شود یک حزب در مهم ترین مسائل که 
باید بیانیه دهد، سکوت می کند اما ادعای 

جامعه محوری دارد؟«

محسن هاشمی: 
کارگزاران سازندگی

 منتظر نتیجه بررسی صلاحیت هاست
حزب کارگزاران سازندگی از جمله احزابی 
انتخابات  در  مشارکت  به  اعتقاد  که  است 
مجلس  انتخابات  در  حزب  این  دارد. 
و  کرد  ارائه  را  خود  لیست  هم  یازدهم 
قرار  خود  لیست  سر  در  را  انصاری  مجید 
اکنون هم  نیاورد.  اما موفقیتی بدست  داد 
خود  انتخاباتی  لیست  ارائه  به  حزب  این 
رئیس  هاشمی  محسن  کند.  می  فکر 
درباره  کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای 
لیست انتخاباتی حزب متبوع خود گفت:» 
شورای  طرف  از  صلاحیت ها  تایید  منتظر 
نگهبان هستیم. آن وقت تصمیم می گیریم 
خیر...باید  یا  ببندیم  لیستی  می توانیم  که 
و  شود  مشخص  صلاحیت ها  احراز  نتیجه 
ایران صلاحیت چه  از  ببینیم در هر نقطه 
می شود  نهایت  در  و  شده  تایید  کسانی 
اعضای  تعداد  البته  خیر.  یا  بست  لیستی 
شاخصی که ثبت نام کردند بسیار کم است 
سازندگی  کارگزاران  حزب  از  که  جایی  تا 
اما  ثبت نام کردند  تاج الدین  و  نمازی  فقط 
تایید  بودند،  کرده  ثبت نام  که  هم  آنهایی 

صلاحیت نشدند.«

حزب اتحاد ملت 
منتقد جدی نحوه برگزاری انتخابات

جدی  منتقد  ملت  اتحاد  حزب  سویی  از 
جلسه  در  است.  انتخابات  برگزاری  نحوه 
اعلام  مقطع  در  حزب  این  سیاسی  دفتر 
در  داوطلبان  صلاحیت  بررسی  اولیه 
»موضوع  که  شد  اعلام  اجرایی  هیات های 
نتیجه  اعلام  و  انتخابات  در  جاری  روند 
انتخابات  کاندیداهای  صلاحیت  بررسی 
مجلس شورای اسلامی توسط هیئت های 
اجرایی مورد بحث و گفت و گو قرار گرفت. 
با تاکید بر اینکه علاوه بر روندهای قبلی، 
همچنان  داد  نشان  نیز  شده  اعلام  نتیجه 
انتخابات  یک  برگزاری  برای  اراده ای  هیچ 
شهروندان  قبول  قابل  مشارکت  با  رقابتی 
وجود ندارد. همانطور که پیشتر و همزمان 
شده  گفته  انتخابات  جدید  قانون  ابلاغ  با 
در  تحریمی  خود  لوازم  قانون  این  بود، 
کرد  کامل  را  دوازدهم  مجلس  انتخابات 

های  جریان  از  نمی توان  شرایط  این  در  و 
سیاسی منتقد وضع موجود انتظار فعالیت 

انتخاباتی داشت.«
حزب جمهوریت ایران اسلامی 

منتظر تصمیم گیری نهایی
رسول منتجب نیا دبیرکل حزب جمهوریت 
اصلاحات  جبهه  عضو  که  اسلامی  ایران 
ثبت نام  زمانی  مقطع  در  است،  نشده  هم 
انتخابات درباره رویکرد انتخاباتی این حزب 
این  بیان کرد:» فعلا در جمهوریت هم به 
جمع بندی نرسیدیم که افراد حتما ثبت نام 
تا  آزاد گذاشتیم  را  افراد  و  نکنند  یا  کنند 
فیلتر  از  اگر  و  ثبت نام کنند  اگر خواستند 
مجریان و ناظران گذشتید، ما بررسی کرده 
آنها  از  نهایی،  تصمیم گیری  صورت  در  و 

حمایت خواهیم کرد.«
سیاسی  فعال  خباز  محمدرضا  اخیرا 
اصلاح طلب اعلام کرده است که محمدرضا 
آغاز  را  خود  انتخاباتی  جلسات  هم  عارف 
کرده است. علیرضا خامسیان از چهره های 
سیاسی و رسانه ای نزدیک به عارف درباره 
که  است  گفته  عارف  انتخاباتی  رویکرد 
را  جوانان  و  ادوار  استانداران  نخبگان،  »او 
است  کرده  تشویق  انتخابات  در  حضور  به 
و  اجرایی  دستگاه های  رویکرد  منتقد  اما 

نظارتی انتخابات است.«

عارف به استانداران ادوار توصیه کرده 
است که در انتخابات شرکت کنند

خامسیان با تایید دیدار عارف با استانداران 
استانداران  »او  که  است  کرده  اعلام  ادوار 
ادوار را به حضور در انتخابات تشویق کرده 
از  لیست  ارائه  احتمال  درباره  وی  است.« 
سوی عارف، گفت:» این مساله قابل پیش 
ببینیم جریان اصلاحات  باید  بینی نیست. 
آیا  و  نه  یا  رود  می  لیست  ارائه  سمت  به 
اصلا کاندیدی باقی می ماند که لیست بسته 

شود یا نه؟«

روحانیون  مجمع  عضو  ابطحی  محمدعلی 
مبارز نیز با اشاره به برگزاری جلسه اواخر 
مهرماه این مجمع نوشت:»در جلسه بحث 
های خوبی شد. خانم آذر منصوری رییس 
حرف  اند  کرده  که  کارهایی  از  جبهه  این 
مورد  در  که  بود  این  توجه  قابل  نکته  زد. 
شان  تصمیم  زود  نیست  قرار  انتخابات 
اما  ای؟...  عجله  چه  واقعا  کنند.  اعلام  را 
اتفاقات سال گذشته نشان داد که براندازان 
دیگر  از سوی  موفق شوند.  نمی توانند  هم 
نمی شود در برابر رفتار حکومت هم که در 
بسیاری از موارد سیاست ها و رفتار غلطی 
نمی گذارند  طرف  دو  بود.  ساکت  دارد، 
میانه ترین جریان  باشد.  محور  امور  اصلاح 
و واقع بین ترین آن باز هم عملا اصلاحات 
اثر  نه بر حاکمیت  اما اصلاح طلب ها  است. 
دارند و نه در بین مردم سخنانشان شنیده 

می شود.«
جبهه  که  کرد  اشاره  باید  جمع بندی  در 
اصلاحات هم هنوز تصمیمی مشخص برای 
نحوه حضور در انتخابات نگرفته است. شاید 
صلاحیت ها،  بررسی  نتیجه  اعلام  از  پس 

تکلیف این جریان مشخص شود.


